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Berättelserna om det  
stora i det lilla 

NÄR VI AVSLUTAR ÅRET 2023 kan vi återigen 
konstatera att vi lever i en oförutsägbar värld med 
många utmaningar. Lyckligtvis har pandemin avtagit, 
och även om den digitala verksamheten gett oss nya 
möjligheter har vi alla längtat efter fysiska möten med 
våra samverkansparter och medlemsorganisationer, 
grupper och föreningar, spelställen och nätverk. 

Äntligen kunde vi bjuda in kvinnor från olika kyrko-
familjer till föreläsningar och samtal om hur det är att 
vara kristen och kvinna i ett mångkulturellt samhäl-
le. Vi kunde möta scouter på läger och se musik och 
kulturscener blomma ut. 

2023 blev äntligen återstartens år. Kvalitetsarbete 
och granskningar har fortsatt varit i fokus och vi har 
arbetat målmedvetet med att utveckla rutiner och 
arbetssätt. De administrativa utmaningarna är många 
och kräver mycket, såväl av vår kompetenta och duk-
tiga personal, som av alla engagerade ideella ledare i 
verksamheten.

DENNA VERKSAMHETSBERÄTTELSE är inte i första 
hand en berättelse om allt det stora som hänt i värl-
den under året. Vi vill berätta om det som är folkbild-
ningens kärna, och skälen till varför studieförbunden 
är så viktiga. Det är berättelserna om det stora i det 
lilla, som vi allra mest vill förmedla. 

Det handlar om tonåringarna som hittar en trygg plats 
i våra danslokaler; God Moves i Vårgårda, BowDown 
i Malmö och Fryshuset i Göteborg. Unga dansare som 
får chansen att stå på scen och framföra sin koreografi 
för en jublande publik. Det handlar om spelglädjen 
på Musikschlaget när personer med funktionsned-
sättning får bli stjärnor på riktigt. Det handlar om 
mannen som har Alzheimer och hans fru som möts på 
nytt genom musiken i studiecirkeln Vi sjunger Hjärna. 
Det handlar om ukrainska flyktingar som får tillgång 
till språk och förståelse för samhället, genom ideella 
ledares engagemang. 

DET STORA I DET LILLA händer när en människa lär 
sig något nytt som ger livet mening och riktning. Det 
händer i möten där människor med olika liv och bak-
grund plötsligt förstår något om varandra. Det händer 
i folkbildningen. Det är då vi är som bäst. 

Vi vill vara en organisation som tror på och varje dag 
lever och verkar inom sina kärnvärden; perspektiv, 
frizon och samspel. Tack till alla som gjorde 2023 till 
ett år där vi fick lära av varandra, hjälpa varandra och 
tillsammans utveckla nya kunskaper! 

Maria Valeberg 
Regionchef

»Där 
människor 

med olika liv och 
bakgrunder 

plötsligt förstår 
något om 
varandra«
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Bildas uppdrag

Vårt syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen livsåskådning 
som grund bedriva folkbildningsarbete som: 

• svarar mot behov i kyrka och samhälle 

• värnar individens integritet 

• främjar människans förmåga 
- till självständigt ställningstagande 
- till skapande verksamhet  
- till samarbete och gemenskap

• stimulerar till ett ansvarigt engagemang i sam-
hälls- och kulturliv

I bildningsarbetet betraktas studieförbundets och 
medlemsorganisationernas respektive identitet och 
uppdrag som gemensamma tillgångar. 

Vår bildningssyn 
Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbild-
ningens grundsyn. Verksamheten är fri och frivillig 
och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning. 

Verksamheten ska värna mångfalden och ett 
demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt lärande och 
kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kun-
skapssökande. Det stärker individens möjlighet att på-
verka både sin livssituation och samhällsutvecklingen. 

I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet 
mellan människor viktigt. Det är i det ömsesidiga er-
farenhetsutbytet och i den gemensamma reflektionen 
som de verkliga bildningsprocesserna äger rum.

Vår vision
Tillsammans bildar vi för livet. 

Vår verksamhetsidé 
Bildas utgångspunkt är varje människas vilja och driv-
kraft. Hon längtar efter sammanhang, kunskap, ska-
pande, livstolkning och efter gemenskap med andra.

Genom folkbildning vill Bilda möta behov i kyrka 
och samhälle samt bidra med att stärka människors 
möjligheter till lärande och delaktighet, stärka deras 
förmåga att själva påverka sina liv. Bilda menar att det 
sker genom att erbjuda mötesplatser där mening ska-
pas, personligheter formas och där bildningsproces-
sen stimulerar till samhällsförvandlande engagemang. 

Bilda vill vara ett studieförbund som är berett att 
respektera olikheter och individers integritet och att 
låta detta färga organisationen. 

Som studieförbund är Bilda genom sina med-
lemsorganisationer förankrat i tre kyrkofamiljer. 
Kyrkorna utgör en stor, mångfacetterad och livak-
tig rörelse i det svenska samhället. De är i sig rika 
bildnings- och kulturmiljöer, med olika former av 
spiritualitet. De är också aktiva aktörer i samhäl-
let med förmåga och vilja att möta olika behov hos 
människor - som gemenskap, livsmening och inte-
grering i samhället. Bildas förankring i flera olika 
kyrkofamiljer utgör en del av Bildas särart och skapar 
unika möjligheter till möten och samarbeten över 
sociala och kulturella gränser. Kultur är en självklar 

del i människors bildning och livstolkning. Den har 
sedan studieförbundets grundande varit en viktig del 
i verksamheten. Bilda vill ge människor möjlighet 
och utrymme att skapa tillsammans med andra och 
att odla sin kreativitet genom kulturens mångfald av 
språk. Bildas kulturverksamhet har en stor bredd och 
mångfald. Den kommer till uttryck inom medlemsor-
ganisationerna och i samverkan med en rad kulturak-
törer och grupper. 

Bilda vill med folkbildning möta konkreta sam-
hällsbehov och främja det självständiga ställnings-
tagande som utgör fundament för vår demokrati. 
Genom folkbildning bidrar Bilda till att utjämna ut-
bildningsklyftor, främja integration och skapa delak-
tighet. Denna verksamhet sker ofta i samverkan med 
medlemsorganisationer och andra aktörer i civilsam-
hället, men även med stat, kommuner och regioner. 

Det är i den lokala verksamheten som folkbild-
ningen gestaltas och tar form. Bilda har genom sina 
medlemsorganisationers och andra samverkans-
parters lokala församlingar och föreningar en stark 

Bildas organisation 

Studieförbundet Bilda bildades 1947 och 
har sina rötter i de svenska folkrörelser-
na. Vi är en ideell, partipolitiskt obunden 
organisation med 9 221 aktiva cirkelle-
dare och folkbildningsverksamhet i hela 
landet, organiserade i sex regioner. Vi har 
ett förbundskansli i Stockholm och ett 
studiecenter i Jerusalem. 

Våra medlemsorganisationer finns främst 
inom frikyrkorna, ortodoxa kyrkorna och 
katolska kyrkan. Våra samverkansparter 
verkar inom kultur, kyrka och samhälle.

Verksamheten utgår från de tre profil-
områdena kyrka, kultur och samhälle. 
I själva verket är verksamheten ofta 
överlappande, inte minst eftersom det 
sker mycket samhälls- och kulturarbete i 
samverkan med medlemsorganisationer 
och samverkansparter inom de tre 
kyrkofamiljerna.

närvaro över hela landet. Folkbildningen genomförs i 
hög utsträckning genom insatser av ideella ledare. Cir-
kelledarnas engagemang och folkbildningskunskap är 
omistliga. Bilda vill förvalta studieförbundets starka 
folkrörelsearv som präglas av frivillighet, gemenskap 
och personligt engagemang. Vi vill samtidigt vara 
öppna för nya sätt att organisera och genomföra bild-
nings- och kulturverksamhet.

Statens fyra syften med folkbildningsstödet
Syftena med statens stöd till folkbildningen är att: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin, 

• bidra till att göra det möjligt för en mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället, och

• bidra till att bredda intresset för och öka delaktig-
heten i kulturlivet. 

BILDA ÄR ETT STUDIEFÖRBUND som skapar studiecirklar, kurser 
och evenemang tillsammans med organisationer, församlingar, 
föreningar och fria grupper. Med stöd och inspiration från oss får 
människor med olika bakgrund möjlighet att mötas, skapa fritt 
och utvecklas. Bilda har sina rötter i flera idétraditioner. Här möts 
svenska folkrörelser, tusenåriga kyrkliga traditioner, kulturer med 
rötter i olika delar av världen och fritt skapande inom musik, dans, 
hantverk bland mycket annat.
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Miljöjuristen Gus Speth har pekat på att 
det som behövs för att vi ska lyckas ställa 
om våra liv och samhällen, så att vi rör oss 
inom planetens gränser, är en andlig och 
kulturell transformation. Med Hållbart liv 
som långsiktig verksamhetsinriktning och 
i folkbildningens tjänst bidrar vi som stu-
dieförbund med just det. 

UNDER 2023 har vi funnits med i olika nätverk, 
skapat plattformar för samtal och fördjupning och, 
förstås, de där mötena som får oss att växa både 
som individer och tillsammans. Det är just vad en 
värld som strävar efter social och ekologisk hållbar-
het behöver.

Det föder glädje och hopp att se det smörgåsbord 
av saker som sker på hållbarhetsfronten i folkbild-
ningens namn. Vi anordnade bland annat en klädlag-
ningsmanifestation i juni i Slottsskogen i Göteborg, 
Sveriges första ortodoxa miljö- och hållbarhetskon-
ferens i november i Lund och där emellan flertalet fö-
reläsningar på temat hållbarhet, runt om i regionen. 

Dominikanbröderna i Lund har bjudit in till studie-
cirklar på temat odling med permakultur som inspi-
rationskälla. Inom permakulturen har man naturens 
eget kretslopp som utgångspunkt, där vi människor 
får leva i samklang med naturen utan strävan att 
tämja eller kuva den. I en sådan modell tas hänsyn till 
allt levande, där vårdandet av skapelsen är central.

NÄR VINTERN övergick till vår startades cirkeln 
Slow fashion i Göteborg, den här gången som ett 
samarbete mellan Stadsmissionen second hand och 
Studieförbundet Bilda. Eftersmaken blev god, och 
vi förstår återigen att det blir som bäst när vi krokar 
arm med varandra.

Lagom till påsk besökte två medarbetare Räddnings-
missionens verksamhet Café Maja i norra Göteborg 
för att möta kvinnor med rötter i olika delar av värl-
den. Under skratt och livliga samtal om odling, som 
tolkades mellan olika språk, fick vi tillsammans så 

små tomatfrön som framåt sensommaren blev stora 
plantor som bar god skörd. 

Alldeles när lövens grönska är som skirast, i början 
på juni, bjöd Lidköpings missionskyrka in till före-
läsning med Annelie Anderberg på temat Planetens 
gränser - jordens möjligheter och lagningsworkshop 
i Skogshyddan intill Vänerns strand. Tillsammans 
fick deltagarna samtala om hur vi kan vårda vår värld 
utifrån vår plats och våra gemensamma kunskaper. 
Under workshopen blev vårdandet och hur vi kan lära 
av varandra centralt, då kläder fick en andra chans 
genom en rad olika sätt att lappa och laga.

AGENDA 2030 är något Bilda har tagit sikte mot och 
vill sprida kunskap och perspektiv kring. Under en 
halvdag med personliga ombud på Bräcke Diakoni 
blev vårt studiematerial kring just Agenda 2030 
utgångspunkten för viktiga och berikande samtal där 
vikten av att bygga broar, bygga fred, för att nå målen 
blev tydligt. 

Även internt har vårt arbete mot en hållbar värld 
märkts av, inte minst genom fortbildning under per-
sonaldagar och hur Bildas miljöpolicy fått tydligare 
konturer genom den handlingsplan som varit central i 
vår resa mot ett mer hållbart Bilda. 

UNDER ÅRET har vi tagit fram tre olika material för 
att vara en hjälp att nå den andliga och kulturella 
transformation Gus Speth talar om. Det filmbaserade 
materialet ”Kyrkan och skapelsen” samt antologin ”En 
grönare kyrka” är material som riktar sig mot kristna 
gemenskaper. Medan det textilt inriktade och filmba-
serade materialet ”Lappa och laga” är toppen för alla 
som vill lära sig att bättre kunna vårda och fixa till 
plaggen i garderoben. 

Annelie Anderberg
Verksamhetsutvecklare

HållbarhetLångsiktig verksamhets-
inriktning

Flera dimensioner
I begreppet hållbart liv finns flera dimensioner: social, 
ekonomisk och ekologisk hållbarhet liksom existen-
tiell och andlig. Här ryms samtidigt flera perspektiv: 
människa, samhälle, klimat och miljö – och samspelet 
däremellan.

Strategin utgår från sju strategiska inriktningar, en 
för varje blomblad. De ligger till grund för verksam-
hetsplanen 2023 och för kommande verksamhets- och 
handlingsplaner både på förbundsgemensam och 
regional nivå. 

• Tro och livstolkning som grund för  
existentiell hälsa 

• Möta en ung generation och utveckla nya former 

• Stärka folkbildningens ledare 

• Stärka deltagarkultur och kreativa uttryckssätt 

• Bidra till delaktighet, egenmakt och etablering 

• Ökad digital delaktighet 

• Fördjupat ansvar för vår värld

> Länk till PDF Hållbart liv – 

långsiktig verksamhetsinriktning 2023–2026

Tillsammans bildar vi för HÅLLBART LIV! Det är visionen för Bildas 
långsiktiga verksamhetsinriktning för åren 2023–2026. Strategin 
fastställdes på Bildas förbundsstämma i juni 2022. 

2023–26
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Projekt

Under de senaste åren har det blivit allt mer viktigt för Bilda att 
söka externa medel för olika projekt. I dessa projekt jobbar vi med 
folkbildning för att utveckla nya verksamheter och områden där 
det krävs extra resurser.  

18
regionala projekt har sökts och drivits i  

regionen under 2023

Foto: Karin Hallin

UNDER 2023 har det varit fokus på att skapa en 
strukturerad och hållbar projektorganisation inom 
Bilda, både på regional nivå, på förbundskansliet och 
i förbundsgemensamma arbetsprocesser. 

Bilda arbetade under året med att bygga upp och 
stärka den interna kapaciteten att bedriva projekt-
finansierad folkbildning. En projektorganisation 
skapades med projektutvecklare i varje region som 
samarbetar i ett nationellt nätverk. De arbetar 
tillsammans med kollegor, samverkansparter och 
medlemsorganisationer för att skapa, ansöka om 
och genomföra projektfinansierad verksamhet, för 
att bredda Bildas finansiering. Genom samverkan i 
projekt skapas verksamhet som utvecklar individer, 
organisationer och metoder. 

INOM DET NATIONELLA NÄTVERKET utvecklades 
gemensamma arbetssätt och rutiner som kvalitets-
säkrar Bildas arbete med projektfinansierad verk-
samhet, för att bredda Bildas finansiering. Samtal 
fördes med samtliga profilområden för att identifie-
ra möjligheter till att skapa projekt. Bilda har god 
kompetens och förmåga att leda projekt, vilket syns i 
responsen från finansiärer och samverkansparter.  

Genom projektmedel kunde Bilda 2023 bland annat 
bedriva verksamhet som motverkar ofrivillig en-
samhet på flera håll i landet, utveckla metoder för 
att jobba med minoritetsspråk, stärka utrikesfödda 
personer inom digitalisering samt öka möjligheterna 
för personer från Ukraina att integreras i det svenska 
samhället.

EN NY PROJEKTUTBILDNING har utvecklats som ska 
erbjudas alla medarbetare i Bilda under 2024. 
En processkarta har påbörjats som ska visa vägen 
för en projektidé eller utlysning som blir en ansökan, 
som blir ett projekt, som blir en rapportering, som 
blir lärdomar in i nästa projekt.

REGIONALT har vi i Sydväst under 2023 sökt och 
drivit 18 projekt av olika storlek, med budgetar på 
totalt över 5,7 miljoner, även om dessa budgetar 
ibland stäcker sig över flera verksamhetsår. Under 
våra profilområden hittar du exempel på dessa. 

» Mitt råd till alla 
etablerade svenskar är 
att hitta en nysvensk 
vän. Då berikar ni ert 
liv på riktigt! Alla är vi 
födda under samma 
himmel och vi behöver 
varandra! På detta sätt 
skapar vi ett bättre 
samhälle. «
Mia Keihag, Projektledare Familjekompis Lidköping
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UNDER ÅRET har vi erbjudit studiecirklar, språk-
caféer och annan folkbildningsverksamhet som ger 
människor ökade kunskaper i svenska och orientering 
i det svenska samhället. Vi har fortsatt stärka och 
utveckla vårt arbete med hållbarhet i regionen som 
nu är ett stort fokusområde i Bilda. Här jobbar vi för 
att bidra till ekologisk, social och ekonomisk hållbar 
utveckling. Under 2023 har vi även fortsatt lägga stort 
fokus på externt finansierade projekt och verksamhe-
ter så vi kan nå fler människor. 

TRE FOKUSOMRÅDEN var centrala för verksamheten 
under 2023: 

• integration och etablering 

• hållbar utveckling 

• demokrati och inkludering 

Samhällsorientering och språkutveckling 
Bilda driver, tillsammans med våra medlemsorgani-
sationer och samarbetspartners, en bred samhällsin-
riktad verksamhet. Den inkluderar studiecirklar och 
andra folkbildningsaktiviteter som förbättrar delta-
garnas kunskaper i svenska och samhällsorientering. 

Genom bättre kunskaper i svenska och samhällsorien-
tering skapar vi möjligheter för delaktighet och arbete. 
Våra kurser i språk, samhällsorientering och arbets-
marknadskunskap är effektiva för att bryta social iso-
lering, bygga nya nätverk och underlätta integrationen 
i Sverige. Egenmakt och gemenskap är centrala teman 
i alla våra studiecirklar.  

Demokrati, mänskliga rättigheter och fred 
Bilda är engagerade i att främja demokrati och 

Samhälle

mänskliga rättigheter. Vi utrustar våra deltagare och 
medlemsorganisationer med metoder för samhällsor-
ganisering och egenmakt. Genom att aktivt lyssna 
på samhällsfrågor som engagerar våra medlemmar, 
deltar vi i strategiutveckling. Detta innefattar att iden-
tifiera problem, formulera frågor, hitta lösningar, och 
genomföra mål- och maktanalyser för att mobilisera 
förändringar i lokalsamhällen. Vi arbetar också för att 
öka antalet och mångfalden av utbildade ledare och 
utveckla folkbildningen för ungdomar.

Språkstöd och hälsofrämjande insatser för 
minoriteter 
Under 2023 genomförde vi ett projekt inom 
minoritetsspråk med den nationella minoriteten 
romer som målgrupp, finansierade av Folkbildnings-
rådet. Vi genomförde även ett projekt med fokus på 
hälsofrämjande insatser för romer finansierade av 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, 
MUCF. 

Globala målen med fokus på klimat och miljö
Ett annat viktigt fokusområde är att bidra till ekolo-
gisk, social och ekonomiskt hållbar utveckling. 
I samarbete med samhällsorganisationer genomförde 
Bilda studiecirklar inom återbruk och ”Slow fashion”. 
Tillsammans med God Jord och Equmeniakyrkan 
utvecklade vi material för cirklar som rör hållbarhet 
och som utgår ifrån de globala målen i agenda 2030. 
Bilda arbetade även internt för att stärka vårt miljö-
arbete och för att rusta ledare kring arbete med de 
globala målen. 
 
I DETTA KAPITEL hittar du ett axplock av verksam-
heter och satsningar som gjorts inom området under 
året. 

Profilområde Samhälle har som uppdrag att utveckla Bildas folk-
bildningsarbete på det breda samhällsområdet. Detta görs i sam-
verkan med medlemsorganisationer, offentlig sektor samt andra 
organisationer och aktörer inom det civila samhället. Inom profil-
området finns spetskompetens inom bland annat mångfaldsfrågor, 
hållbarhet och folkhälsa. 

Seniorsamtal
VARANNAN VECKA träffas en grupp filippinska seniorkvinnor i Malmö för 
att samtala med varandra om livet och om att åldras. Vi människor bär 
på så många berättelser, och vi ser gång på gång i våra cirklar hur 
värdefullt det är att få dela dom med andra och att få ha något att se 
fram emot. Såhär säger några av deltagarna i Seniorsamtal Malmö:

”Vår kontaktperson Iwona på Bilda visa-
de deras seniorsamtal som man kunde 
börja med. Så jag tittade och kände oj 
jätte intressant! Det passar för oss, för 
oss pensionärer! Det är fantastiskt att 

Bilda har hittat/gjort detta för oss pensi-
onärer. Jag skulle rekommendera det till 

alla pensionärer!”

– Bella 

”Jag är väldigt glad att vi har startat 
den här gruppen! Alla är mycket 

förväntansfulla och glada alltid när vi 
kommer hit.”

– Nannette 

”Jag har skrattat hela dagen, hela tiden 
vi träffas. Så länge vi lever allihopa så 

vill vi gärna fortsätta träffas.”

– Elena

”Innan hade vi inte så mycket kontakter, 
nu har dom i gruppen blivit mina 

vänner. Vi pratar om massa roliga saker. 
Tacksam för Bilda som organisation.”

– Fidencia 

”Det ger så mycket positiva effekter 
speciellt för oss pensionärer, vi som är 

äldre.”

– Miriam

Skärmklipp från Bildas film om ”Seniorsamtal Malmö”  Se filmen om Seniorsamtal
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Att läsa tillsammans

Att läsa tillsammans är inte bara 
en sak för lustens skull, det är 
också ett sätt att öka sitt ord-
förråd, sin förståelse för andra 
människor, samhället och vårt 
varande. I förlängningen är att 
kunna läsa makt. 

UNDER MÅNGA ÅR har vi hört att läsning-
en minskat drastiskt både bland barn och 
unga men också vuxna. Minskad läskun-
nighet skapar ökande sociala klyftor i 
samhället. 

När vi läser vi tillsammans, delar tankar 
och tolkningar samt våra personliga be-
rättelser i samtalet, ser vi också grundvär-
deringarna till demokratin.  

Vi har därför under året skapat ett flertal 
samtalsguider till böcker som passar 
utmärkt att läsa tillsammans. Exempel på 
detta är “Bokens folk” av Joel Halldorf 
och “Jordad” av David Jonstad. Du hittar 
information om dessa och många fler på 
vår hemsida www.bilda.nu. 

Språkcafé påskyndar  
språkinlärning 

Genom att aktivt delta i ett språk-
café kan deltagarna påskynda sin 
språkinlärning, få självförtroende 
i kommunikation och vidga sina 
vyer. Det är en dynamisk och in-
kluderande gemenskap som firar 
glädjen i språkinlärning samtidigt 
som den främjar kulturellt utbyte 
och ömsesidig förståelse.

— För mig språkcaféet i Wesley är det 
enda stället där jag tränar svenska 
eftersom jag är pensionär som tar hand 
om barnbarn och här är jag inte blyg om 
jag uttalar något fel, berättar deltagaren 
Tatiana. 
 

— Språcafé har varit en otrolig 
upplevelse för mig. Det är en plats där 
språkbarriärer försvinner och kopplingar 
skapas genom det universella språket 
för kommunikation. Jag har träffat 
fantastiska människor, lärt mig svenska 
språk och vidgat mina vyer. Det handlar 
inte bara om språkinlärning; det är en 
gemenskap som främjar förståelse, 
vänskap och ömsesidig tillväxt, säger 
deltagaren Yana. 

Öppna förskolan Hera

På Öppna förskolan Hera i Malmö träffas 
nyanlända föräldralediga mammor för 
att träna svenska tillsammans. Här möts 
kvinnor med olika bakgrund, modersmål 
och tidigare utbildningar. Alla är överens 
om hur viktig denna verksamhet är för 
dem. Förutom att lära sig svenska stärks 
samhällskunskaper, självförtroendet och 
gemenskap. 

”Det är viktigt för mig att lära sig svenska, 
hitta jobb, därför kommer ofta till Hera 
mycket glad”- Bushra från Pakistan

”Jag lär mig mycket svenska här, det är 
safe för mig att bara kvinnor här, jag kan 
slappna av, mitt barn kan leka själv och 
nära mig. Jag vill vara redo för sfi, skriva, 
prata och öva” - Urroj från Pakistan

”Jag mår mycket bra att komma hit, 
jag får kompisar, vi lär oss och skrattar 
tillsammans, jag vill hjälpa min man och 
snabbt jobba, klara sfi. Jag lär mig bra sa-
ker som att skriva, samtala, om kroppen, 
regler i Sverige, viktiga saker”  
- Ulvie från Albanien

“Jag glömmer andra problem när jag är 
här. Jag lär mig svenska, det är bra för 
mitt hjärta, vi hjälper varandra”  
- Anjum från Pakistan 

Foto: Sheena Fatahi

Foto: Sofie Lindh

Foto: Christopher Bryan

Slow fashion <3 
Stadsmissionen 

ETT AV BILDAS MATERIAL för att 
hjälpa oss att minska våra miljömässiga 
avtryck och samtidigt bygga gemenskap 
är Slow fashion - vägen till en hållbar 
garderob. Materialet är riktigt bra i sig, 
men frågan är om det inte blev ännu 
bättre när vi gjorde det tillsammans med 
Stadsmissionen Second hand i Göteborg 
under våren 2023. Vid fem tillfällen fick 
deltagarna lära sig mer om hållbart mode 
genom studiematerialet i lokalerna där 
Stadsmissionen second hand håller till. 
I lokalen för insamling och sortering, 
butiken och slutligen i remake-lokalerna 
där svinntextilier får nytt liv. 

— Jag är så nöjd över att ha deltagit 
i kursen. Dels för att jag fick ökad 
förståelse och ännu mer inspiration för 
slow fashion, för alla dess fördelar och 
synergieffekter, dels för att vi hade så 
otroligt trevligt och framför allt för alla 
nya härliga bekantskaper, berättar Lisa 
Ryd-Carlsson. 

» Det handlar 
inte bara om 

språkinlärning«
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Suntpratkonferens 

En höstdag i oktober samlades per-
soner som alla har gemensamt att de 
i sina jobb eller genom idella uppdrag 
möter unga människor.

Syftet med Suntpratkonferensen, som Bilda 
var med och arrangerade, är att genom 
föreläsningar och workshops beröra ämnen 
som psykisk hälsa, beroende och vikten av att 
prata om svåra saker. 

Under dagen fick deltagarna vara med på 
ett brett program på plats i Redbergskyr-
kan, Göteborg. Bland annat fick de lyssna 
till Henrik Wahlström som föreläste om att 
leva med bipolär sjukdom och om hur vi kan 
minska stigmatiseringen och börja prata mer 
öppet om hur vi mår. Kim Ringmar Sylwander 
har gjort Barnombudsmannens kartläggning 
av kunskap om pornografins inverkan på barn 
och unga. Hon talade om vikten av att inte 
döma och skambelägga unga.

Utöver detta fanns det även möjlighet att 
vara med på en mängd olika workshops, bland 
annat höll Bilda en workshop i Vara nere.  Foto: Linnea Hjelm

Kommunikativt  
samhällslärande

Karin Stawreberg är ledare för 
samhällsorientering och svenska på 
öppna förskolan Opaltorget i Göteborg. 

Karin har varit ledare och lärare i över 45 
år. Såhär beskriver hon vikten av folkbild-
ning.

– Som pedagogisk idé tycker jag denna 
typ av kommunikativt samhällslärande 
är det bästa. Alla deltagare är med på 
lika villkor, efter sin förmåga och behov. 
Det skapar en trygghet och inkludering i 
gruppen. 

»Alla deltagare är 
med på lika villkor, 

efter sin förmåga 
och behov «

Språk -och  
arbetsmarknadsträning

”Det här språkcaféet betyder så 
mycket för mina vänners mentala 
hälsa” berättar en av ledarna i vårt 
TIA-projekt för asylsökande. 

Slottshagskyrkan och Rosengårdskyrkan 
finns i Helsingborg och båda församlingarna 
tillhörEqumeniakyrkan. Sedan ett drygt år 
genomförs ett språkcafé och en cirkel med 
arbetsmarknadsinriktning.

TIA står för Tidiga Insatser i Asylprocessen 
och finansieras av Länsstyrelsen i Skåne. 
Genom det här projektet har församlingarna 
kunnat utveckla sitt integrationsarbete, som 
engagerar många volontärer. En tyngdpunkt 
i projektet är naturligtvis svenska språket, 
men det ges också individuell stöttning 
till de som vill komma närmare ett arbete. 
Verksamheten har också betoning på 
gemenskap. 

Vi samlar ca 30 deltagare till lunch på 
fredagar, och gemenskap och glädje är 
verkligen en bra beskrivning på vad som 
uppstår. 

Mänskliga rättighets- 
dagarna

Mänskliga Rättighetsdagarna anordnades 
i år i Helsingborg och hade temat ”Rätten 
till utbildning och arbete”. I vår monter 
presenterade vi vårt arbete med mänskli-
ga rättigheter med huvudinriktning på te-
mat. Vi arrangerade och medarrangerade 
också seminarier kring diskriminering på 
arbetsmarknaden och kring vårt arbete 
med etablering, integration och steg in på 
arbetsmarknaden. 

Bildning med Bilda
Bildas förbundsstyrelse beslutade 2022 att starta ett 
projekt kring Bildas idé och identitet för att fördjupa 
samtal och dialog kring Bildas folkbildningsuppdrag. 
Det var ett sätt att skapa mötesplatser för dessa  
samtal samt utrymme för nya idématerial och  
idéarbete kring aktuella frågor.

Projektet inleddes hösten 2022 och pågår fram till 
sommaren 2024. Projektledare Magnus Stenberg 
arrangerade och deltog i redan planerade mötesplats- 
er under 2023, däribland Bildas förbundsråd, samlingar  

i Bildas sex regioner, samt vid ett tillfälle när 
förbundskansliet var samlat, för att tala om just Bildas 
folkbildningsuppdrag. Här var målgruppen främst 
anställda i Bilda.  

Inom ramen för projektet togs även en rad artiklar och 
texter fram, varav flera går att läsa i den här verksam-
hetsberättelsen. En samtalsguide till Joel Halldorfs 
”Bokens folk” är också en del av projektet. Här är mål-
gruppen bredare, bland annat de som följer Bilda  
i sociala medier. 

 > Läs mer: Bildning med Bilda14 15
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Foto: Linnea Hjelm

TIA och NAD

NAD ÄR ETT SAMVERKANSPROJEKT inom 
Partnerskap Skåne med Region Skåne, Nätverket 
– Idéburen sektor Skåne, Länsstyrelsen och 
Arbetsförmedlingen. Med syfte att underlätta för 
nyanlända personer att komma i kontakt med lokalt 
föreningsliv och ge möjligheter att stärka sociala 
nätverk, få prata vardagssvenska och förbättra sin 
hälsa. Detta sker både genom att vi, i samarbete 
med Arbetsförmedlingen, matchar deltagare till 
föreningsaktiviteter och studieförbund, samt genom 
att vi sprider information om svenskt föreningsliv och 
folkbildningen till nyanlända personer, t.ex. via SFI 
och samhällsorientering. Bilda ansvarar för NAD-
samordningen i nordöstra Skåne.

BILDA ANSVARAR ÄVEN för samordningsuppdraget 
TIA, tidiga insatser för asylsökande,  i nordöstra 
Skåne. Sedan massflyktsdirektivet trädde i kraft 
våren 2022 inkluderas även flyktingar från Ukraina 
i målgruppen för tidiga insatser. TIA utgår från 
Länsstyrelsens uppdrag med syfte att stödja en 
meningsfull väntan, motverka passivisering och 
främja en framtida etablering för den som får 
uppehållstillstånd. 

TIA-samordningen utgör ett stöd för de verksam-
heter som arbetar med TIA-finansiering och/eller 
möter personer som är i asylprocess eller omfattas av 
massflyktsdirektivet i sina verksamheter. Via samord-
ningen sprider vi information, främjar samverkan och 
bidrar med kontaktvägar mellan myndigheter ochidé-
burna organisationer som på olika sätt arbetar med 
tidiga insatser.  

TIA (tidiga insatser för asylsökande) och NAD (Nätverk-Aktivitet-
Delaktighet) är två samverksansprojekt som vi är involverade i.  
Det övergripande målet med samordningsmodellen för TIA 
och NAD är att via föreningslivet verka för en stödjande miljö 
för personer som är nya i Sverige som främjar hälsa, egenmakt 
och etablering, samt att skapa vägar för individen till arbete och 
utbildning. 

UNDER 2023 har vi genomfört ett antal matchning-
ar till olika aktiviteter genom NAD samt fortsatt att 
informera om lokalt föreningsliv för nyanlända. Inom 
TIA arbetar vi fortsatt med behovsanalys och att 
stärka samverkan tillsammans med de aktörer som 
kommer i kontakt med målgruppen i sina verksam-
heter. Utöver detta har ett flertal tema- och nät-
verksträffar anordnats under året, regionalt genom 
kunskapshöjande tematräffar och delregionalt genom 
nätverksträffar tillsammans med de som arbetar med 
tidiga insatser i nordöstra Skåne. 

Vi på Bilda har genom NAD och TIA-arbetet även 
deltagit i att stärka samverkan i nordöstra Skåne i 
frågor om mottagande och inkludering av nyanlända. 
Under hösten samverkade vi med Medborgarskolan i 
Kristianstad vad gäller TIA-samordningen. 

Under året fattades det politiska beslutet att lägga 
ner Partnerskap Skåne och ge nya direktiv till Läns-
styrelsen, vilket resulterade i att NAD-verksamheten 
lades ner i december 2023 och att TIA-samordningen 
hamnade tillbaka hos Länsstyrelsen. Höstens arbete 
har därför mycket handlat om hur man ska förvalta de 
kontakter, relationer och erfarenheter som NAD och 
TIA-arbetet skapat under många år. 

MED ETT FÖRÄNDRAT SAMHÄLLSKLIMAT, ett stort 
mottagande av personer på flykt från Ukraina och 
ett åtstramande regelverk för asylsökande i Sverige, 
ser vi dock att våra samordningsprojekt samt de 
insatser som görs i idéburen verksamhet, fortsatt 
har stora behov att möta för individens möjlighet till 
innanförskap i samhället. 

 

» Bakom  
varje siffra finns 
en människa, en  

berättelse! «
Karin Hallin 

Enhetschef Samhälle

Foto: Anniica Jönsson

   Läs mer om TIA och NAD här!
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I Göteborg har vi valt att ha stadsdelen Tynnered som ett fokusom-
råde. Här finns flera av Bildas medlemsorganisationer på plats, vi 
har god kontakt med kommun och instutioner. I Tynnered finns ett 
nätverk med alla aktörer som jobbar socialt i området,  
vilket skapar bra samverkan och samordning. 

UNDER ÅRET fortsatte vår studiecirkel
”Samhällsorientering för utrikesfödda föräldralediga”, 
i samverkan med Familjecentralen på Opaltorget. 
I gruppen möts främst mammor tillsammans med sina 
barn och får möjlighet att lära sig om – och samtala 
om – hur Sverige fungerar, samt göra studiebesök 
runt om i staden. Det är en fin gemenskap i gruppen 
och vi har turen att få ha en väldigt engagerad och 
kunnig lärare som ledare för gruppen. 

Vi har också haft en samverkan med biblioteket på 
Opaltorget, som är ett litet bibliotek med fokus på 
barn och unga. Där hade vi under året en väldigt 
populär Manga och storytelling-cirkel för barn och 
unga.  

– Jag tror att folkbildning ger fantastiska möjligheter 
att skapa miljöer där vi kan samarbeta med en 
mångfaldig grupp av människor. Jag har arbetat med 
barn och tonåringar i flera år och jag tror att det 

verkligen påverkar barns tankesätt när de är 
engagerade i kreativa fritidsaktiviteter från tidig 
ålder, berättar cirkelledaren Sadia Sharmin.

Under året har vi även utvecklat vår samverkan 
med Destination Tynnered och Familjebostäder 
på Hubben i Kastanjeallén. Där har vi haft fyra 
studiecirklar varav tre i språkträning på olika nivåer 
samt en i vårt koncept Arbetsmarknadskunskap 
som riktar sig till korttidsutbildade utrikesfödda. 
Vårt koncept Arbetsmarknadskunskap innebär 
svenskaträning utifrån CV och personligt brev, 
för att ta sig närmare arbetsmarknaden.  

Foto: xxx

Neva Duranovic Sabo
Verksamhetsutvecklare

Typiskt  
romska!
Under 2023 genomförde vi två projekt med 
den romska minoriteten som målgrupp. 

Hälsofrämjande insatser för romer

Projektet ”Hälsofrämjande insatser för romer” har 
drivits med stöd från Folkbildningsrådet och i sam-
verkan med Romano Center i Väst, som är en del av 
kommunen i Göteborgs stad. Vi har haft föreläsning-
ar inom temat hälsa och missbruk, och studiecirklar 
i streetdance, zumba och romsk dans på Romano 
Center i Väst. 

Vi har haft föreläsare från Hälsoteket i Göteborg 
och från Mini-Maria, som vänder sig till ungdomar 
och unga vuxna upp till 21 år som har frågor eller 
bekymmer kopplade till alkohol eller droger samt 
deras föräldrar eller anhöriga. En kombination av 
hälsosamma aktiviteter med inslag av romsk historia 
och identitet. 

Det har varit ett väldigt roligt projekt med varie-
rande innhåll för den romska gruppen. Att kombinera 
romsk kultur för att nå fler intressenter inom mål-
gruppen, beskriver deltagarna som en unik och fin 
upplevelse.

Typiskt romska

Våren 2023 tog vi fram ett studiematerial till tv- 
serien ”Typiskt romer” som vi valt att kalla ”Typiskt 
romska”. ”Typiskt romska” är ett språkprojekt med 
inslag av språk, historia och identitet. Projektet drivs 
med stöd från Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällsfrågor (MUCF). Under vintern anordnade 
vi två pilotcirklar där vi testade materialet: en 
studiecirkel på Fryshuset i Göteborg, och en stu-
diecirkel i Helsingborg i samverkan med föreningen 
”Vorta Drom”. Ledare, deltagare och översättare fick 
kunskap och genomgång om det romska språket, 
både historiskt och hur språket idag håller på att 
utvecklas. 

Under våren anordnade vi två fortbildningar i  
mediaträning med Kalle Dixelius. De var väldigt upp-
skattade och omtyckta av deltagarna. 

Django Taikumer
Verksamhetsutvecklare
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Foto: IIvan Kuzhicov

Foto: Neva Duranovic Sabo

Djupare förståelse

Eva Stenlund leder Svenska från dag ett 
och Snabb svenska i Tynnered. Vi frågade 
henne vad folkbildning betyder för henne 
och fick ett inspirerande svar:

– Folkbildning för mig är att lära 
tillsammans med andra. Det kräver 
något av mig, att delta aktivt, lyssna 
inkännande, säga min mening och värdera 
och omvärdera både mina egna och 
andras åsikter. Tillsammans kan vi hitta 
fram till en större bild och mening med 
saker och ting. Ett större och starkare VI.

Ibland kan det vara en tungrodd väg att 
gå, men när det är bra ger det en djupare 
förståelse lite olik den man får när man 
pluggar in fakta. Det ena sättet är inte 
bättre eller sämre än det andra, bara olikt. 
Sätten kompletterar varandra. 

 

»Tillsam-
mans kan vi 

hitta fram till en 
större bild och 

mening med saker 
och ting«

Jobbstart - första steget 
mot arbete eller studier

Genom arbetsförberedande studiecirklar 
vill vi öka möjligheterna till arbete eller 
fortsatta studier för människor som står 
långt ifrån arbetsmarknaden.

Vi samarbetar med våra 
samverkansparter kring verksamheten. 
Jobbstart erbjuder kurser nära 
arbetsmarknaden inom områden som 
lokalvård, vård, förberedande för att 
arbeta i storkök, trafikkunskap och 
montering av solpaneler, samt allmän 
kurs om hur man söker jobb. Denna 
verksamhet riktade sig främst till 
utrikesfödda korttidsutbildade som står 
långt från arbetsmarknaden. Ett stort 
arbete har även gjorts för att rekrytera 
och utbilda ledare och att skapa material 
för ledare och deltagare. Cirkelledaren 
får både Bildas webbaserade 
grundutbildning och utbildning i de olika 
jobbstartskoncepten. 
 
– Snabbsvenska och Jobbstart 
hjälpte mig mycket att förbereda 
mig för arbetsmarknaden och hitta 
en arbetsplats.  Det är verkligen en 
fantastisk plats för nyanlända att lära sig 
språket, förstå arbetsmarknaden och fä 
jobbstödd från Bilda, berättar deltagaren 
Padma.  

  > Läs mer: www.bilda.nu/jobbstart

Hjärta Göteborg

Under 2023 firade Göteborg 400 år! 
Bilda har funnits med i kyrkornas arbete 
för att fira Göteborg och fira allt som 
kyrkorna gör för och i Göteborg - Hjärta 
Göteborg. Vi deltog i styrgruppen för 
Hjärta Göteborg samt i arbetsgruppen för 
de kyrkor och ekumeniska organisationer 
som arbetar med sociala/diakonala frågor 
i Göteborg. 

Mötena inom det sociala spåret i projektet 
var väldigt bra och har gett utbyten 
av erfarenheter, samt skapat nätverk 
på ett sätt som inte fanns förut. Vi är 
stolta över att ha fått vara med och 
skapa ett ekumeniskt nätverk från alla 
trosinriktningar, som har verksamhet i 
Göteborg. 

Under våren 2023 firades det stort på 
olika platser och sammanhang i Göteborg.

Jubileumspresenten som kyrkorna 
gav staden Göteborg och som lever 
kvar efter firandet är pilotprojektet ”Se 
Göteborgs unga” – där fyra kyrkor får en 
ledarutbildning för att kunna möta ungas 
psykiska ohälsa, i samarbete med St 
Lukas. Målet är att skapa en metod för att 
fånga upp ungas psykiska ohälsa så tidigt 
som möjligt, samt att ge frivilliga ledare de 
verktyg och det stöd som behövs i arbetet 
med unga. 

Familjekompis Lidköping

FAMILJEKOMPIS ÄR ETT KONCEPT 
som Bilda tagit fram som ger etablerade 
och nya familjer i Sverige möjlighet att 
mötas, öka förståelsen för varandra 
och få nya vänner. Under 2023 har ett 
Familjekompis-projekt genomförts i 
Lidköping under året i samverkan mellan 
Lidköpings kommun, Hela Människan och 
Bilda. Mia Keihag, integrationsassistent 
och socialpedagog, har varit 
projektledare. Hon berättar:

– Jag har varit ute på olika platser i 
Lidköping och mött både nya svenskar 
och etablerade svenskar för att berätta 
om Familjekompis och fått människor 
att vilja vara med. Sedan har jag matchat 
familjer, par och enskilda individer utifrån 
intressen, åldrar med mera för att sedan 
introducera dem för varandra genom 
att bjuda in till storträffar med mat och 
aktiviteter. Efter det har jag följt upp 
deras fortsatta träffar och sett till att det 
har varit så bra som möjligt för dem.

Totalt har 36 familjer, par och individer 
deltagit i 18 matchningar. Varje matchning 
har åtagit sig att träffas tre gånger, men 
många fortsätter efter projektets slut.

– Min stora förhoppning är att de ska 
fortsätta lära känna varandra och lära sig 
nya saker av varandra. 
Då skapar man integration på riktigt, 
säger Mia och fortsätter:

– Det roligaste har varit alla möten med 
nya fantastiska människor samt att se 
när matchningarna har blivit bra och 
att se glädjen i dessa möten och den 
tacksamhet som jag sett hos deltagarna.   

  > Läs mer: www.familjekompis.nu

Foto: Josephine Bejeryd
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VÅRA DELTAGARE finns inom en mängd fria grupper 
och ideella föreningar som samarbetar med Bilda.
De finns även inom våra medlemsorganisationer och 
samverkansparter. Vår uppgift är att skapa förutsätt-
ningar för dem att utvecklas, utöva sin kreativitet och 
ha en meningsfull vardag. 

I SYDVÄST har vi fem fokusområden inom profilom-
råde kultur:

• Dans 

• Folklig kultur

• Pop & Rock 

• Urban kultur 

• Kultur och hälsa 
 
Inom dessa områden ryms en blandning av dansstilar, 
musikgenrer, litteratur, bildkonst, körmusik, hantverk 
och mycket mer. Det som förenar är en passion för det 
konstnärliga uttrycket, meningsfullhet och en längtan 
efter att utvecklas och skapa tillsammans med andra.  

Förutom det kontinuerliga arbetet med de fristående 
grupperna har vi under året jobbat mycket med pro-
jekt, festivaler, stämmor, event och kurser.  

Existentiella frågor i kulturverksamheten
Även under verksamhetsåret 2023 hade vi som mål 
att ge utrymme för existentiella frågor och teman i 
kulturverksamheten. Detta skedde i olika former, där-
ibland i seminarier och panelsamtal med existentiella 
teman, bland annat på filmfestivalen för Narrativ 
Medicin i Göteborg.

Kultur

Nå ut till en större mångfald av människor 
På Bilda strävar vi efter att göra olika kulturuttryck 
tillgängliga för en större mångfald av människor med 
fokus på unga och de målgrupper som ännu inte är 
delaktiga i folkbildningen. Under året fortsatte vi 
arbetet inom orientalisk musik, i syfte att få igång 
verksamhet och hitta nya deltagare som tidigare inte 
varit i kontakt med folkbildningen. 

Möten för kreativitet och livskvalitet
Inom ramen för Kultur och Hälsa vill vi skapa 
meningsfullhet och förbättra livskvaliteten genom 
kulturaktiviteter inom äldrevård och för personer med 
funktionsnedsättning. Detta uppnås genom många 
olika aktiviteter som bland annat sittdans, allsång 
och andra kulturevenemang såsom ex Musikschla-
get. Under året tog vi tillsammans med Helsingborgs 
kommun fram en ny utbildning för personer med 
funktionsvariationer med fokus på kundbemötande 

och värdskap.  

Stöd i återstarten av kulturlivet 
Bilda fortsatte arbetet med att utgöra ett starkt stöd 
i återstarten av kulturlivet efter pandemin. Under 
året beviljades Bildas folkmusikverksamhet medel 
från Kulturrådet för en ”återstartsturné” för att stötta 
Folknätverkets semiprofessionella folkmusikband och 
unga band som examinerades från högskolor under 
pandemin. Under året gav Bilda fortsatt stöd till mu-
sikgrupper genom att erbjuda replokaler, speltillfäl-
len, föreläsningar samt utlåning av utrustning.  
 
I DETTA KAPITEL hittar du ett axplock av verksam-
heter och satsningar som gjorts inom området under 
året. 

Essence of HipHop

Tillsammans med Fryshuset 
Göteborg har vi arrangerat 18 
hiphopcaféer, 4 festivaler/event, 
ett läger, 24 kreativa onsdagar 
och två föreläsningar under 2023.  

En stor del av arbetet tillsammans med 
Fryshuset består av Essence of Hip-
Hop, som är ett community. Ett nätverk 
av unga, eldsjälar, kulturbärare, ideella 
organisationer och statliga verksamheter. 
Konceptet fokuserar på unga kreatörer, 
konstnärer och artister i åldrarna 13-30 år. 

Genom denna verksamhet når vi även 
unga i utanförskap och ger dem ett 
sammanhang där de kan växa, utvecklas 
och få redskap för att förändra sin vardag.  
Vi når unga som har hoppat av skolan, 
aldrig haft ett jobb eller känt sig delaktiga 
i samhället. Vi möjliggör för dem att utöva 
och utveckla sin passion, och även att 
prova på att vara ledare inom något de 
brinner för.  
 
Vi har startat detta nätverk tillsammans 
med olika organisationer och nyckelper-
soner inom urban kultur för att fånga upp 
unga som vill utvecklas och hålla på med 
sitt element. Detta gör vi genom att dela 
lokaler, metoder, kontakter och resurser 
med varandra.  
 
 

Inom profilområde Kultur ryms arbetet med olika kreativa 
uttrycksformer, liksom kulturens och konstens betydelse för 
individ och samhälle. Bilda verkar både som egen aktör och i 
samverkan med medlemsorganisationer, samverkansparter, 
offentlig sektor, andra organisationer och fria grupper.

Abraham Fraiman
Verksamhetsutvecklare

»Vi når ungdomar i 
utanförskap och ger 

dem ett sammanhang 
där de kan växa, 
utvecklas och få 
redskap för att 

förändra sin vardag«
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Bowdown Dance Academy

Dansskolan Bowdown Dance 
Academy vill tillgängliggöra 
dans och gemenskap för Malmös 
ungdomar. 

BOWDOWN grundades från idén att alla 
oavsett ekonomisk bakgrund och storlek 
på familj ska ha råd att gå på dansskola. 
Bowdown är en del av Mötesplats Hela 
Malmö och finns i stadsdelen Nydala i 
Malmö.  

“Vi har så många barn och ungdomar som 
är beroende av vår mötesplats, vår energi, 
kärlek och framför allt vara en del utav 
det sammanhang vi erbjuder. För många 
barn och ungdomar är dansen inte en 
hobby, utan en livsstil” – Benjamin Ander-
berg, verksamhetsutvecklare 

  > Läs mer:  

www.bilda.nu/BowdownDanceAcademy

Folkmusiktrion Dragkroka

Folkmusikbandet Dragkroka är en folk-
musiktrio som grundar sitt musikaliska 
uttryck genom att väva samman traditio-
nella melodier i folkton med innovativa 
och originella arrangemang.

–  Folkbildningen har varit en stor driv-
kraft för skapandet av detta band. Den 
har gett oss möjligheten att fördjupa oss 
i folkmusiken och låter oss dela denna 
fascination med människor vi möter längs 
vägen. Genom att samarbeta och skapa 
tillsammans kan vi som band utforska oli-
ka musikaliska idéer och uttryckssätt. Det 
hjälper oss att utveckla våra färdigheter 
såsom att lyssna på varandra och genom 
skapandet gör vi något större än vad vi 
kunnat åstadkomma ensamma. 

Körsång bär nycklar till att öpp-
na upp rum inom människor och 
vid till exempel demens, afasi, 
stroke eller förvärvad hjärnskada 
är detta påtagligt. Sångerna blir 
minnesväckare.

MUSIKEN OCH VÄLKÄNDA TEXTERS
märkliga förmåga att leta sig 
in i otillgängliga rum i hjärnan 
skapar livskvalitet och glädje, inte 
bara för människor drabbade av 
funktionsnedsättning utan också för 
deras anhöriga. 

I ”Vi sjunger hjärna!” deltar även 
närstående och vårdare i körsången. 
Att sjunga tillsammans har visat sig ha 
häpnadsväckande ”bieffekter”. Människor 
berättelser om hur den gemensamma 
sången har förts in i deras hem genom 
regelbundna sångsamlingar i ”Vi sjunger 
hjärna”-körer, och hur läsförståelse för 
strokepatienter har kunnat påskyndas 
genom deltagande i körverksamheten, är 
av djupaste värde. 

”Vi sjunger hjärna!” har under året funnits 
i Vårgårda, Göteborg och Helsingborg.  
Något som har varit väldigt uppskattat av 
både hyresgästerna och anhöriga.  
 
  > Läs mer: www.bilda.nu/visjungerhjarna 

Foto: Anders Roos

250
På Bowdown Dance Academy finns ca 250 

deltagare och medelåldern är 9-14 år

Foto: Antonia Aagatic 

Att färdas genom tid och 
rum

Mats Westerling är frilansmusiker 
och har gjort många spelningar på 
äldreboenden under åren. När han 
fick frågan av Bilda om att leda 
”Vi sjunger hjärna”-körer fanns 
det ingen tvekan om att tacka ja.

– Att färdas genom tid och rum 
tillsammans är ett rent privilegie och 
synnerligen inspirerande. Att få känna den 
nästan elektriska stämningen i rummet då 
sången intensifieras och känslor svallar. 
Deltagare med i vissa fall till synes helt 
frånvarande och likgiltiga ögon som ett 
par sånger senare blir glasklara och fyllda 
av liv. Alla dessa berättelser! 

”Peter” på ett äldreboende i Göteborg 
hade hamnat i en djup depression 
berättade hans fru, detta för att han 
nyligen blivit blev blind, och satt tyst de 
första träffarna. Helt plötsligt en dag hör 
man en stark och stadig röst eka i lokalen 
och efter sången ställer han sig upp och 
berättar en anekdot. Den tacksamhet 
hans fru och övriga familj visade var 
rörande. Sången hade varit det viktigaste 
i hans liv. Det finns många exempel! 

Avslutningsvis handlar det ju om att 
se varandra för de vi är och att skänka 
varandra kraft, hopp och liv. Där finns det 
inget som slår musikens kraft. 

Foto: Skärmklipp från Bildas film om Vi sjunger hjärna

» Mamma är dement. 
Men en vecka 

efteråt märkte jag att 
hon minns stunden. 
Jag var med henne  

under den fantastiska 
upplevelsen.« 
- Deltagare från ”Vi sjunger hjärna!”

Rosa huset

I LÖVGÄRDET, som är ett utsatt område 
i nordöstra Göteborg, ligger Rosa huset 
som tillhör Equmeniakyrkan. Rosa huset 
är en viktig del av de trygghetsförebyg-
gande insatserna genom vuxen närvaro 
och meningsfulla fritidsaktiviteter för 
unga i området. Här erbjuder vi kurser i 
rap, musikproduktion och väldskulturmu-
sik. 
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Repa på en utbildande plats

KODIAK CABIN är ett Göteborgsbaserat band som 
spelar indie pop/rock, bandet har repat i Bildas lokaler 
på Fryshuset i fyra år.
 
– Att spela i band betyder mycket för oss. Det är ett 
härligt avbryt i vardagen att få träffa vänner och spela 
musik. Vi hade inte spelat musik om vi inte hade spelat 
i band.
 
– Vi började att repa i en av våra bandmedlemmarnas 
lilla lägenhet vilket inte grannarna gillade. Men nu att få 
möjlighet att repa i Bildas lokaler med riktig utrustning 
gör vi kan fortsätta skriva och spela musik. Det betyder 
att vi har möjlighet att utvecklas utan att själva behöva 
satsa en massa pengar, som det annars krävs, för att 
hålla på med musik. Vi är oerhört tacksamma för att vi 
får lära oss av varandra på en utbildande plats. 

Malmö Folk Festival 2023

Den 19-22 oktober fylldes Malmö 
av folk- och världsmusik. Det blev 
en fullspäckad helg med sväng, 
nerv och värme.

Under fyra dagar fick deltagarna ta del av 
konserter, dansgolv, kurser, jamsessions, 
workshops, familjekonserter och mycket 
mer. 

Vi hade förmånen att vara medarrangörer 
till festivalen även i år och anordnade 
ett antal workshops. Bland annat en 
folksångworkshop med Brita Björs, VM 
i träskofiol och Anna-Karin Anderssons 
låtkurs ”Låtar på gränsen”. Under ”Låtar 
på gränsen” fick deltagarna varva låtspel 
med historia om musiken och dess 
ursprung.

Flera av de band vi jobbar med spelade 
även på festivalen, däribland LOUR och 
RÅ. 

Gospel Fest Malmö

Den fjärde februari medverkade Bilda 
som vanligt på Gospelfest Malmö som 
arrangeras av Soulful music och även 
stöds av Svenska Gospelverkstaden och 
Sveriges körförbund bland andra. På 
detta arrangemang samarbetar vi även 
med studieförbundet Sensus. Det blev 
en väldigt rolig dag där många från de 
körer vi samarbetar med var med som 
deltagare. Temat för dagen var ”The 
Power of One”.  

Gospelfest är ett koncept där man kan 
anmäla sig som hel kör eller som enskild 
sångare. Alla får noter och ljudfiler hem-
skickade och deltagarna övar innan de 
möts i en gemensam workshop. 

På scenen stod cirka 500 sångare vid 
varje konsert, inför en fullsatt konsertsal 
på Malmö Live. På scenen stod också 
gospelgruppen Released Gospel Choir 
som Bilda Sydväst samarbetar med. Som 
vanligt var deras framförande mycket 
proffsigt och bra. Workshopledare gospel-
proffsen Aaron Marcellus och Isaac Cates 
från USA, Pernilla Sandahl, körledare från 
Göteborg och Jonas Engström som driver 
Soulful Music. 

Foto: Hans OrreFoto: Rebecca Wedenmark

50
Under året har ca 30 band och 15 dansgrupper  

övat i lokalerna på Fryshuset och fem dansklas-
ser inom jazz, balett och hiphop hållits.

Foto: Abraham Fraiman 

Fryshuset

På Fryshuset Göteborg erbjuder 
vi fyra utrustade replokaler, en 
danslokal, studio och grafftiateljé.

Många i Göteborg gillar att skapa musik, 
spela i band, dansa, spela in och måla 
grafitti. Men det kan vara svårt att hitta 
bra lokaler - särskilt till ett vettigt pris. 
Hos oss får deltgarna möjligheten att 
använda lokalerna till en låg kostnad.  
Vår målsätting är att alla ska ha möjlighet 
att utöva sin kreativiet.

Under året har ca 30 band repat i våra 
repor på Nedre Kaserngården i Göteborg. 
Den älsta 81 år och den yngsta 19 år. 
Genrerna är allt från pop, rock, blues, 
country till hårdrock. 
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Lyft, led och lyssna
ATT LEDA EN KÖR är så mycket mer än 
att leda körsångare i sång. Ledarskapet 
kan ibland kännas ensamt. Vad behöver vi 
göra för att hålla länge och utvecklas som 
ledare?

I september höll vi en körledardag i 
Göteborg med Josef Sjöblom, Katarina 
Henryson och Peder Karlsson. Dagen 
riktade sig till körledare och de som tar 
lite extra ansvar i kören. 

Deltagarna fick träffa andra körledare, 
utbyta erfarenheter, fick tips i hur man 
låter sin kör växa sig stark och verktyg 
i att göra ledarskapet mer lustfyllt och 
hållbart. 

Folkmusik över gränserna
”MUSIK ÄR FREDENS SPRÅK. Det vackraste med mu-
sik är att lära sig om andra kulturer” – Islam Jaran 

Under sommaren har musiker med rötter i olika musik-
traditioner mötts på Bilda i Malmö och skapade musik 
tillsammans under ledning av violinisten Islam Jaran. 
Den 20e oktober gav de en bejublad konsert på Pal-
ladium Malmö under Malmö Folk Festival. Spelningen 
arrangerades av Bilda tillsammans med Palladium och 

med stöd av Öppna Malmö och Musik i Syd.

På Bilda är vi övertygade om att det är i mötet mel-
lan människor som det händer någonting. Vi får ny 
kunskap, nya insikter, mer förståelse och utmanas på 
ett sätt som inte bara utvecklar oss som individer utan 
också för samhället framåt. 

God Moves

GOD MOVES är en dansskola med kristen 
profil som samverkar med Bilda. Dans-
skolan finns i Vårgårda, har omkring 250 
deltagare och erbjuder även dansklasser 
i Alingsås. På God Moves finns deltagare 
från 4 år upp till 85 år. 

”Genom dansen lär de sig uttrycka käns-
lor och kommunicera med hela kroppen. 
Och så träffar de nya vänner och får vara 
en del av en go gemenskap. Mycket bra i 
ett” – Josefin Roos, förälder till dansare   
 
  > Läs mer: www.bilda.nu/godmoves

Foto: Palladium Malmö

4-85
På God Moves är deltagarna mellan 4-85 år

Foto: Markus LideviFoto: Marie Sehlin

Musikschlaget
Musikschlaget är Sveriges största 
och bästa musikfest för och av 
musiker med funktionsnedsätt-
ningar. En musikalisk gemenskap 
där alla kan bidra på sitt eget sätt.
 
På scenen medverkar band och solo-
artister med eget material eller covers. 
Det är en glädjefylld, glittrande show där 
scennärvaron och musikglädjen överträf-
far det mesta. 

Wander Leo Havir med låten ’Desert!’ 
gick vidare från Helsingsborgs deltävling 
och Vispen feat Tommy med låten ”Från 
botten till toppen” tog sig vidare till riksfi-
nal när Göteborgs deltävling stod klar. 

- Ett kvitto på att jag ska fortsätta skriva 
låtar, berättar Vispen. 
 
  > Läs mer: www.bilda.nu/musikschlaget 

Foto: Sara Sivertsson
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Foto: Markus Lidevi

Bilda Folk-turné

PROJEKTETS SYFTE ÄR att främja åter-
växten av professionella band, samt att 
i samverkan med etablerade arrangörer 
producera flertalet turnéslingor runtom 
i Sverige. Grupperna som engagerats 
är band som är nyetablerade i yrkesli-
vet inom folkmusik och/eller traditionell 
musik från olika länder i världen. Projektet 
beviljades 300 000 kronor i stöd från 
Statens Kulturråd. 

Fokus ligger på att skapa goda förutsätt-
ningar för musikerna genom att erbjuda 
dem en turné om tre konserter. Bilda 
vill vara en självklar samarbetspart i att  
skapa goda förutsättningar för folkmu-
sikgrupper, att genom folkbildning nå nya 
sätt att lära och utvecklas. 

På grund av sjukdom kommer del två av 
projektet äga rum under våren 2024. Då 
med fokus på orientalisk musik.  

Kundbemötande och  
värdskap

Under året har en ny utbildning 
för personer med funktionsvari-
ationer tagits fram med fokus på 
kundbemötande och värdskap. 
Bakom satsningen ligger Bilda 
och Helsingborg kommun.

– Vi insåg att det faktiskt inte finns en 
sådan här utbildning för personer med 
funktionsvariationer och att de också 
behöver ha kompetens och utbildning för 
att kunna utföra sina jobb på exempelvis 
caféer och secondhandbutiker. Därför  
valde vi att skapa denna utbildning och  
inrikta den mot kundbemötande och 
värdskap. Och då vi båda anordnar  
musiktävlingar såsom Talangjakten och 
Musikschlaget kändes det även  
självklart att lägga till värdskap inom 
musik, berättar Sara Sivertsson,  
verksamhetetsutvecklare på Bilda.

Kursen är kostnadsfri och innehåller även 
delar som konflikthantering och ledar-
skap.

Under året hölls två uppskattade utbild-
ningstillfällen på Dunkers kulturhus i 
Helsingborg och gästande föreläsare var 
Karolina Lann Vallin och Uffe Johansson.

”Tack för en grym kurs med mycket  
lärorikt innehåll och bra upplägg jag ång-
rar absolut inte mitt deltagande” - Jonny

”Tack för två bra kursdagar i Helsing-
borg”- Lisa

”Tack för att vi fick vara med på kursen” 
- Sebbe

Foto: Sara Sivertsson

Narrativ filmfestival

”Jag är omtumlad av alla känslor som  
varje film väckte i mig. Är glad och 
tacksam för dessa dagar. Det har varit så 
fint att få uppleva detta tillsammans med 
de andra på festivalen.”

”Otroligt starka filmer som verkligen 
berör”

”Viktig festival!”

”Värdefullt att få dela känslan i  
gemenskap efteråt” 

” Fint med samtalen efteråt” 

SÅ BESKRIVER några av deltagarna 
årets Narrativ Medicin Filmfestival. 
Filmfestivalen arrangeras av Svensk 
förening för Narrativ medicin i samarbete 
med Bilda samt Sensus studieförbund 
med stöd av kulturnämnden Västra 
Götalandsregionen.

Den 26–27 oktober träffades ett 50-tal 
deltagare på bio Capitol i Göteborg för 
att ta del av filmer med fokus på vårdens 
berättelser och efterföljande reflekteran-
de samtal.

De utvalda filmerna berörde frågor om
• sjukdom och de svåra valen inför 

döden
• traumahantering utifrån barnper-

spektiv
• berättelse från kriget och flykt
• relationen mellan diagnos, social 

kontext och individens upplevelser 
och berättelse. 

Foto: Sara Sivertsson
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Idén till Hallyu House kom till genom 
Persias dansgrupp. Gruppen kom 
väldigt nära varandra och upplevde att 
de fick så mycket mer av att vara med i 
gruppen, än att bara dansa tillsammans. 
Men Persia förstod att det inte är alla 
som har det så. Hallyu House skapades 
därför för att ge andra ett sammanhang 
att få nya vänner i och att få känna 
gemenskapen i att utvecklas tillsam-
mans. 

Med stöd från Bilda skapade Persia 
och tjejerna i dansgruppen Hallyu 
House som har fokus på K-pop, K-dra-
ma och annan sydkoreansk kultur. I 
konceptet ingår även andra aktiviteter 
såsom pysselrum och öppna scener.

– Kärlek och familj är ett motto för oss, 
att alla ska känna sig trygga. Att kunna 
erbjuda en plats man kan utvecklas på 
och ta plats och känna att man äger 
någonting, säger Persia.

Sveriges första K-pop dance camp 
I samband med ettårsjubileet, under 
hösten 2023, skapade Hallyu House 
Sveriges första K-pop-dance camp 
eftersom det fanns ett stort intresse.
Persias dansintresse började redan i 
ung ålder och har följt henne vidare 
genom livet. 

– När jag var i fyraårsåldern fick jag 
börja med balett eftersom min pappa 
sa att det var modern till all dans, säger 
Persia.

Idag har hon bred erfarenhet av många 
dansstilar och tycker att en av de vikti-
gaste uppgifterna som cirkelledare har 

är att skapa möjligheter för deltagarna, 
erbjuda möten mellan människor och 
skapa en miljö där de tar om varandra. 
Hennes drivkraft kommer från att hon 
vill hjälpa andra att hitta en trygg plats, 
i en ålder som kanske inte är så enkel. 

– Drivkraften i sig kommer från att när 
jag var liten och förvirrad behövde jag 
hitta någonstans att vara och då hittade 
jag dansen. Jag gör det här för ”lilla 
Persia” och för de ”lilla” barnen som 
finns inom oss. Jag vill att de ungdo-
marna ska kunna känna, i framtiden, att 
när de sökte en plats så hade de Hallyu 
House, säger Persia. 
 
Besökare känner sig speciella och 
sedda 
Vi har många fina minnen från verk-
samheten där deltagarna uttrycker vad 
verksamheten och den gemenskap de 
får här betyder för dem. Vi hör ofta även 
hur bra det är att det finns ett samman-
hang här i Sverige där den sydkorean-
ska kulturen hyllas.  

– Fina minnen är när jag får höra att 
det är många som skaffat nya vänner 
där och att nya dansgrupper har startats 
via Hallyu House. Det betyder att jag 
har lyckats med det jag ville, att folk 
inte skulle vara ensamma utan att de 
hittat sin egen gemenskap, säger Persia.

– Det är också jättekul att vi fått höra 
att deltagare ser upp till oss, att jag och 
mina danstjejer är förebilder för andra, 
det finns inga ord som kan beskriva hur 
mycket det betyder för en. 

PERSIA TAJIK är den mångsidiga dansaren som 
tillsammans med sin dansgrupp driver konceptet 
Hallyu House med sydkoreanskt tema i Malmö. 
Med Hallyu House vill Persia erbjuda en plats för 
ungdomar att både hitta en gemenskap och dela 
sitt intresse med andra.

– Jag vill kunna ge 
samma möjligheter 
till andra
Foto: Entertainmo

Persia Tajik var 
nominerad till 
Bildas folkbild-
ningspris 2023.
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Inom profilområde kyrka ryms de tre kyrko-
familjerna frikyrkorna, de ortodoxa kyrkor-
na och den katolska kyrkan. I Bilda finns 
en stor mångfald, där våra kyrkofamiljer 
omfattar fler än hundra olika nationaliteter. 

VÅRA MEDLEMSORGANISATIONER är identitetsska-
pande för Bilda och bygger på kontinuerliga samtal 
oss emellan. Samtalen förs lokalt, regionalt och na-
tionellt i möten med enskilda medlemsorganisationer 
och i samråd med respektive kyrkofamilj. Här skapas 
vår riktning, strategi, verksamhet och tonalitet. Verk-
samhetsplanen för 2023 har sin naturliga startpunkt i 
dessa samtal och har resulterat i inriktning och mål. 

I samarbetet med kyrkorna prioriteras att ge för-
samlingar redskap för sin bildnings -och kulturverk-
samhet, med utrymme för såväl teologisk reflektion 
som fördjupning av tro och tradition. Vi vill också ge 
perspektiv genom att skapa mötesplatser, ge inspira-
tion och möjligheter att möta varandra och samhället. 
Verksamheten sker både i samverkan mellan kyrko-
familjerna och inom de tre olika kyrkofamiljerna i 
samverkan med Bilda. 
 
FYRA FOKUSOMRÅDEN var centrala i verksamheten 
under 2023. De kan sammanfattas så här:  
• samarbete med medlemsorganisationer och 

samverkansparter  
• fokus på folkhälsa 
• fokus på existentiella frågor och trons betydelse 

för individ och samhälle  
• fokus på hållbarhet från ett miljö- och 

klimatperspektiv

Kunskap och förståelse kring kyrkotraditioner
Under året arrangerades den årliga Inter-ortodoxa 
julkonserten, en körmötesplats för olika ortodoxa 
kyrkor där de möttes och sjöng utifrån sina olika kyr-
kotraditioner. Även en nationell konferens för kvinnor 
inom ortodoxa kyrkor arrangerades i Göteborg. 
Utifrån Bildas studiecenter i Jerusalem påbörjades 
under året ett utvecklingsarbete kring religionsdialog 
och fördjupad kunskap specifikt om judendom, kris-
tendom och islam. 

Kyrka
Folkhälsa 
Vi har fokuserat både på äldres hälsa och ungdomars 
hälsa. För seniorer har vi haft flera projekt i både 
katolska och ortodoxa församlingar. Inom frikyrkorna 
samarbetade vi med RPG (Riksförbundet Pensionärs-
Gemenskap) när det gäller meningsfulla aktiviteter för 
den åldersgruppen. 

Vi har under året arrangerat flera utbildningstill-
fällen i ”Vara nere” som är ett koncept framtaget för 
människor som på olika sätt möter ungdomar i sin 
vardag. Läs mer om ”Vara nere” på s. 47. 

Existentiella frågor och trons betydelse
Under 2023 uppmärksammade vi frikyrkans 175-åri-
ga historia och dess inverkan på samhället i en rad 
arrangemang och filmvisningar.

Varje år samlas många tusen människor på de fri-
kyrkliga samfundens olika konferenser. Bilda bidrog 
på olika sätt till bland annat Gullbrannafestivalen 
och Equmeniakyrkans stora kyrkokonferens. Utöver 
det togs en rad material fram under året om tro och 
religion, bland annat en samtalshandledning till Joel 
Halldorfs bok ”Bokens folk” samt en studiehandled-
ning till ”Socialläran” tillsammans med Stockholms 
katolska stift.   

Fördjupad förståelse för hållbart liv   
På Bilda strävar vi efter att öka förståelsen för håll-
bart liv med en bredare innebörd: min relation till 
mig själv, min omvärld, Gud och till skapelsen. Det 
resulterade bland annat i att vi tillsammans med Grön 
Kyrka skapade materialet ”Kyrkan och skapelsen” 
som bland annat lyfter frågor om hur vi människor 
påverkas av att vara del i ett samhälle som utnyttjar 
och exploaterar Guds skapelse.
 
Utvecklad ledarutveckling 
I arbetet med att fördjupa och utveckla ledarutveck-
ling har bland annat har en nationell digital utbild-
ning på tigrinja hållits samt två nationella ledarutbild-
ningar i konceptet för ledare i ortodoxa kyrkor. Läs 
mer under cirkelledarutveckling på s. 46. 

I DETTA KAPITEL hittar du ett axplock av verksam-
heter och satsningar som gjorts inom området under 
året. 

Ortodox kvinnokonferens
I SEPTEMBER arrangerades för nionde gången en ortodox kvinnokonfe-
rens i samverkan med Bilda, den här gången som en nationell konferens. 
Kvinnokonferensen ägde rum i St Gabriel etiopiska kyrka i Bergsjön och 
deltagarna kom från Umeå, Stockholm, Örebro, Linköping, Jönköping, 
Skövde, Trollhättan och Göteborg.

– Det finns ett stort behov hos kvinnliga cirkelledare 
inom ortodoxa kyrkor att mötas och dela erfarenheter. 
Vi tror ofta att vi är ensamma, men vid ett sådant här 
tillfälle kan vi mötas kring liknande utmaningar och 
sammanhang trots att mångfalden är stor. I Bilda har 
vi unika möjligheter att erbjuda neutrala mötesplatser 
för människor att mötas över kyrkotillhörigheten, 
dela livsberättelser, lära av varandra och växa 
tillsammans, säger Susanne Ayoub nationell 
verksamhetsutvecklare inom ortodox bildning och 
kultur i Bilda och en av föreläsarna på konferensen.

Konferensens tema “kvinnliga förebilder då och nu” 
samlade ortodoxa kvinnor som på olika sätt är enga-
gerade i folkbildning och i kyrkan. De samtalade om 
varifrån de får sin drivkraft och delade med sig av sina 
förebilder. Syftet med mötesplatsen var att inspirera 
och stärka kvinnor i deras roll i kyrkan och samhället.

– Jag var berörd av Eva Saffo och Susanne Ayoub 
som intervjuades på konferensen. Det var så givande 
att lyssna på de hur de hittar drivkraften för att vara 
mamma, jobba heltid samt erbjuda barn och unga me-
toder, verktyg och mötesplatser att lära sig om sina 
rötter och religion, berättar deltagaren Kidist Bogale.

Hon berättar hur hon uppskattade att möta kvin-
nor som likt henne själv är troende, att de tack vare 
mötesplatsen och det gemensamma svenska språket 
kunde samtala och dela erfarenheter trots att de har 
sitt ursprung i många olika länder och språk. 

– Jag brukar inte hitta mening i dessa konversatio-
ner även om jag är social och pratsam. Det blir ofta 
så att jag sitter ensam i personalrummet och i andra 
sammanhang. Jag blev så glad av att på den här 
konferensen träffa många kvinnor som har samma 
tankesätt som jag. 

Foto: Fr Mikael Fälthammar
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Varje individ är en  
kunskapskälla

Bilda har ett fint samarbete 
med Polska Katolska Missionen 
i Göteborg. Vi frågade Irena 
Magiera, cirkelledare på Polska 
Missionen, vad det betyder för 
henne att vara cirkelledare och 
vad hon tycker om samarbete 
med Bilda. 

–  Att vara cirkelledare ger mig glädje 
och inspiration. Jag är glad att jag kan 
dela min kunskap med andra och att 
jag kan lära mig av andra. Att varje 
möte är utvecklande och att man lär sig 
alltid något nytt. Att varje individ är en 
kunskapskälla och vi kan göra varandra 
rikare.

Tack vare Bilda har vi kunnat utvecklas 
som cirkelledare, blivit inspirerade och 
upptäckt nya möjligheter. Dessutom ser vi 
att ett annat språk än svenska inte utgör 
något hinder för utveckling och gemen-
skap i Sverige. Det är möjligt att bevara 
sina rötter och kultur samtidigt som man 
delar med sig till yngre generationer.

Vi deltog även i en inspirations- och 
cirkelledarutbildning arrangerad av Bilda 
i Göteborg, vilket var mycket givande för 
alla oss ledare i Polska Missionen. Vi kän-
ner oss nu tryggare i rollen som cirkelle-
dare och ser stor potential för utveckling 
framöver. 

Stickcafé Älvängen 

Stickcaféet i Equmeniakyrkan 
i Älvängen är en härlig grupp 
bestående av ett 30-tal kvinnor 
med Majken Nilsson med flera 
i spetsen. Stickcaféet startade 
redan 2009.

Deltagarna har växlat genom åren, 
både i antal och personer, men flera är 
fortfarande kvar från starten. Det stickas 
och virkas i huvudsak babykläder och 
filtar ,men också annat som kan behövas 
i babypaket. Under 2023 skickade de 
35 banankartonger fulla med sina alster 
samt en hel bil full med kassar som 
packades om till babypaket till Kongo. 

På stickcaféet finns en fin och viktig 
gemenskap där både fika, prat och 
handens verk får plats. Deltagarna tipsar 
och inspirerar varandra, och ofta läser 
någon en betraktelse eller något tänkvärt 
att reflektera kring tillsammans. När 
terminen går mot sitt slut längtar de till 
att träffarna börjar igen och uppehållen 
får gärna vara så korta som möjligt. 

Dödscafé - en plats att 
känna sig bekväm med det 
obekväma.

I MALMÖ HAR VI under 2023 vid ett 
flertal tillfällen bjudit in till ett öppet, 
tryggt och stödjande samtal kring död 
och döende och allt som omger dessa 
meningsfulla ämnen. 

Vi ville skapa en trygg plats där alla 
känslor och funderingar är tillåtna under 
en avslappnad form. Under träffarna har 
vi uppmuntrat olika åsikter, övertygelser, 
frågor och synpunkter. 

Ingenting under träffarna är obligatoriskt, 
förutom respekten för varandra och 
ett öppet sinne. Caféet är ingen plats 
för sorgebearbetning utan en plats att 
samtala om livet och det som rör livets 
slut. 

Deltagarna berättar att de upplevt 
en väldigt god stämning, känt sig väl 
mottagna, sedda och fått skratta. 

Foto: Charlotte Härnstam

Skapande, gemenskap 
och delaktighet

UNDER VÅRENS STICKCAFÉ i 
Östermalmskyrkan i Kristianstad har 
det stickats många tröjor, sockar, 
vantar, mössor och filtar. Förutom det 
gemensamma intresset för handarbete 
har gemenskapen, samtalen och att få 
känna sig delaktig varit betydande för 
gruppen. 

Cirkelledaren Ingrid berättar att allt som 
deltagarna skapat har skänkts till en 
fritidsgård i Litauen, där barn från fattiga 
omständigheter och ukrainska flyktingar 
fått ta del av gåvorna. 

Foto: Kamila Oetting
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Fader Witold

KATOLSK BILDNING OCH KULTUR har 
ett ganska nytt och växande samarbete 
med Katolska Församlingen i Borås. Fader 
Witold har svarat på våra frågor hur han 
ser på samarbetet. 

Vad är du cirkelledare inom?
– Trosundervisning för barn och 
ungdomar, katekes för vuxna.
 
Vad betyder det för dig att vara ledare 
och vad tycker du är viktigast i rollen 
som ledare?
– Att vara ledare är för mig en utmaning 
men också det hjälper mig själv att få en 
ny kunskap. Viktigaste i rollen som ledare 
är dela innehållet på ett intressant sätt. 

Vad bidrar mötet mellan människor som 
sker i verksamheten till? Hur skulle du 
beskriva det som sker i mötet? 
– Våra möten bidrar att deltagarna kan 
lära känna nya människor, bygga nya 
bekantskap. 

Vad tror du att cirkeln betyder för 
deltagarna? Har du något minnesvärt 
från cirkeln som du vill dela?
– Cirkeln är viktigt särskilt för de äldre 
eftersom dem har möjlighet att vara 
tillsammans, att de kan gå ut ur sitt hem 
och känna sig inte ensamma. 

Vad betyder samarbetet med Bilda  
för er?
– Mycket givande och hjälpsamt 
samarbete. Bilda har olika resurser och 
idéer som man kan utnyttja. Tack vare 
Bilda kan vi berika vår församling och ge 
till deltagarna tillgång till nya möjligheter 
och utbredda kunskap i olika ämnen. 

Inter-Ortodox julkonsert

– Det känns så roligt och viktigt att kunna få bjuda allmänheten på den här upplevelsen så att fler kan få ta 
del av kyrkornas rika tradition och kultur, berättar Helena Cankalp, verksamhetsutvecklare på Bilda.

Den 25 november hölls den årliga och unika Inter-Ortodoxa julkonserten som i år ägde rum i S:t Johannes 
syrisk-ortodoxa församling, Göteborg. Konserten arrangerades av Bilda tillsammans med de ortodoxa 
församlingarna i vår region. 

15 körer från bysantinska och orientaliska ortodoxa kyrkor, i olika åldrar och påolika språk, lovsjöng julhymner 
med sina tusenåriga kyrkliga traditioner och kulturer.  

Sammanlagt ca 300 personer (körer och åhörare) deltog under årets konsert. 

Foto: Olga Tomic

Foto: Kristoffer Lignell

Foto: Riksförbundet 
Sveriges Unga Katoliker

Hållbarhet och miljö genom 
ett ortodoxt teologiskt 
perspektiv

Lördagen den 11 november samlades 
deltagare för en unik heldagsworkshop 
i Laurentiistiftelsens lokaler i Lund.
Arrangemanget, som anordnandes av 
Bilda, lockade en bred publik (både 
fysiskt och digitalt) till en diskussion 
om hållbarhet och miljö ur ett ortodoxt 
teologiskt perspektiv.
 
Under dagen delade framstående talare 
som Fr. Mikael Fälthammar (Göteborg), 
Fr. Philip Calington (Singapore), dayroyo 
Charbel Rizk (Nyköping) och Kristoffer 
Lignell (Lund) sina insikter om ämnet. 
Deras föredrag täckte ett brett spektrum 
från ”Kosmos och mikrokosmos” till 
”Skapelsens helighet och människans 
förmåga att inse det”, ”Skapelsen som 
ett Mysterium” och ”Teologiska ramverk 
för att hantera hopplöshet, stress och 
förvirring i hållbarhetsarbetet”.

Deltagarna enades om en central 
uppfattning: miljökrisen är inte minst en 
andlig kris. Genom diskussionerna blev 
det tydligt att den ortodoxa traditionen 
erbjuder värdefulla perspektiv och 
tillvägagångssätt för att närma sig 
miljöproblem. Genom föredragen, 
frågestunderna och gruppdiskussionerna 
fick deltagarna chansen att fördjupa sin 
förståelse och reflektera över hur de 
kan implementera dessa insikter i sina 
sammanhang.

Att den andliga dimensionen av 
miljökrisen ofta förbises i den större 
debatten är tydligt. Men evenemanget i 
Lund visade att det finns ett ökat intresse 
för -och ett behov av att inkludera dessa 
perspektiv i diskussionen om hållbarhet 
och miljö. 

Utifrån den positiva responsen från 
deltagarna har denna workshop skapat 
en stark teoretisk grund för fortsatta 
samtal och utforskningar av denna viktiga 
fråga. 
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Kyrkan och skapelsen

VAD INNEBÄR DET ATT vara skapad till 
Guds avbild? Hur menade Gud egentligen 
när han sa att människan skulle råda 
över skapelsen? Varför har vi människor 
skapat ett ekonomiskt system som kräver 
ekonomisk tillväxt på människornas, ja, 
hela skapelsens bekostnad? Och hur 
känns det att leva i en tid med så mycket 
tal om skuld och skam, men så lite tal om 
nåd och förlåtelse? 

De här frågorna blir oundvikliga för en 
kyrka i en värld som präglas av olika 
kriser. Studiematerialet Kyrkan och 
skapelsen har tagits fram i samarbete 
med ekopedagogen och socionomen 
Maria Engelbrektsson för att främja 
samtalen om vårt gemensamma ansvar 
för vår värld utifrån ett teologiskt 
perspektiv. 

Materialet är filmbaserat och uppdelat i 
fem träffar, med möjlighet till en sjätte och 
valbar träff.

Under hösten började de första grupperna 
använda det purfärska materialet. 

- Det har varit väldigt roligt och det har 
blivit mycket diskussioner varje gång, 
berättar deltagaren Marie. Det är en 
fantastisk studiecirkel som vi verkligen 
uppskattade och kommer rekommendera 
till fler. Vi avslutade varje träff med en 
bön, det blev en fin avslutning efter att ha 
pratat om dessa ämnen. 

En stund på jorden

EN STUND PÅ JORDEN var ett härligt mu-
sikaliskt projekt som genomfördes under 
våren och hösten i Immanuelskyrkan i 
Borås under ledning av Deborah Helsing 
och Anders Nilsson. Konserterna basera-
des på texter och musik av Laleh.

En projektkör sattes ihop under vårtermi-
nen med kör, solister och komp från Borås 
med omnejd. När höstterminen startade 
började övningar och repetitioner på 
allvar och två konserter som gjorde stor 
succé hölls sedan i oktober och novem-
ber. Deltagarna lade ner ett stort enga-
gemang. Några röster om vad året med 
Laleh-projektet betytt:

”Lalehs sånger är så starka 
och att tillsammans få sjunga 
dom och fördjupa sig i hennes 
sångskatt har varit fantastiskt 

för både kropp och själ”

”Så roligt att få träffas varje 
vecka med nya människor som 

jag inte känt tidigare och få 
sjunga tillsammans”

”Det är härligt att få vara med 
i en stor kör och sjunga jag 

brukar sjunga mest hemma för 
mig själv annars” 

Foto: Bo Hellemar

Riksförbundet Sveriges 
Unga Katoliker

”Under året 2023 har Bilda varit ett stöd 
för oss och samarbetat vid alla våra 
riksaktiviteter: tre riksläger och Stiftsung-
domsdagarna i Skara. Under våra aktivi-
teter har vi haft många intressanta och 
givande cirklar med hängivna ledare. Vårt 
samarbete har betytt mycket för oss då 
det underlättat vår planering och genom-
förande av aktiviteter som har samlat 
över 300 ungdomar över alla aktiviteter.  

På våra aktiviteter har ungdomarna fått 
chansen att träffa folk från hela landet, 
stärka sina relationer och utveckla sina 
kunskaper inom många områden som 
fördjupar deras intellektuella och andliga 
utveckling. Aktiviteterna har också varit 
en viktig aspekt i ledarskapsutvecklingen. 

Att vara en ledare innebär inte bara att 
man befaller uppdrag, utan man måste 
själv ge ett gott exempel i hur man ska 
agera och knyta ett nära band med de 
man leder. Jag tror att den typen av ut-
veckling har vi sett mycket av bland våra 
ledare som har integrerat med deltagarna 
och hjälpt till med att genomföra våra 
aktiviteter.”  
 
- SUK förbundsordförande Karol 

Foto: Riksförbundet Sveriges 
Unga Katoliker

Kyrkan och #metoo

I LIDKÖPING HAR EN GRUPP mötts under 
året för en studiecirkel utifrån Bildas 
studiematerial Kyrkan och #metoo.  
En av deltagarna berättar:
 
”Att få sitta ned och samtala med andra 
kvinnor i ett tryggt sammanhang där 
var och en delar det man själv orkar, kan 
och vill är en stor förmån. Med hjälp av 
studiecirkeln om ’Kyrkan och #metoo’ är 
vi några som hittat ett sånt sammanhang 
där svåra frågor kan och får ventileras.

Att dela med sig och aktivt lyssna 
till andras personliga erfarenheter och 
berättelser ger fördjupad insikt, förståelse 
och vänskap. 

Efter en nu-landar-vi-här-runda och 
te och smörgås har vi gett oss in i frågor 
om ’Kyrkan och #metoo’ utifrån materialet 
och våra egna erfarenheter, funderingar 
och insikter. 

Gråt har blandats med skratt. Ilska 
och upprördhet har blandats med vilja till 
förändring.

Och mitt i allt detta har vi känt Guds 
närvaro och hans stora nåd.”  

»Gråt har blandats 
med skratt.  

Ilska och upprördhet 
har blandats med 

vilja till förändring.«

Foto: Matilda Andin

Så många arrangemang inom ämnet Religion 
genomfördes i Bilda Sydväst 2023.
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Dokumentärfilmen ”Frikyrkans historia” hade premiär under 
2022. En film om hur den svenska frikyrkans historia har spelat en 
stor och viktig roll för formandet av det svenska samhället.

UNDER 2023 har församlingar och andra visat filmen 
med efterföljande samtal vid 19 tillfällen över hela vår 
region. Den har visats mestadels under RPG-träffar 
(RPG=Riksförbundet Pensionärsgemenskap) och i 
samlingar med våra olika frikyrkor, men också på 
bibliotek och andra sammanhang. 

De kommentarer jag fått höra är: ”Detta borde alla 
få veta”, ”Denna borde visas på SVT” osv. Filmen tar 
upp Frikyrkans roll i demokratiutvecklingen i Sverige. 
Den ger en överblick hur frikyrkligheten växte fram i 
Sverige, samt att det som skedde i denna del av fören-
ingssverige gav ett större avtryck än vi tidigare varit 
medvetna om.  

Efter visning av filmen har det i stort sett alltid följt ett 
samtal. Samtalen har landat olika beroende på grupp. 
Många har fascinerats och med stolthet sett tillbaka 
på vad frikyrkligheten betytt, men också oroats över 
hur kyrkan uppfattas idag, och hur vi fortsättningsvis 
också kan vara en “god bricka med i spelet” för ett gott 

samhälle och ett fint samhällsklimat. 
En del samtal har också landat i att vi borde lära oss 
av våra misstag, då filmen inte bara tar upp det som 
varit bra utan också avarter och maktmissbruk.  

Det är fint att vi som studieförbund har fått vara med 
och lanserat och gjort visningar möjliga under detta 
år 2023. Det också extra roligt att fått vara en del av 
firandet 175 år sedan den första frikyrkoförsamlingen 
bildades hösten 1848 i Vallersvik.  

 

Charlotte Härnstam
Verksamhetsutvecklare

Under fyra dagar bjöds det på samtal om böcker och musik i 
Betlehemskyrkan i Göteborg. Under lördagen var även alla barn 
välkomna till Barnens Bokmässa med barnboksloppis, musikföre-
ställningar och massa annat skoj. 
I ANSLUTNING till den årliga bokmässan på Svenska 
mässan arrangerar Betlehemskyrkan (i samverkan 
med Bilda, Kultursamverkan – Svenska Kyrkan,  
föreningen VALV samt bokförlagen) Bokmässan i BK 
och Barnens bokmässa. 

Bokmässan i BK bjuder på ett brett utbud av bland 
annat konserter och författarsamtal. I år stod bland 
annat ett mycket intressant författarsamtal på pro-
grammet mellan teologen och skribenten Joel Halld-
orf, Augustpristagaren Elin Cullhed och journalisten 
Essy Klingberg. Samtalet handlade om böcker, läsning 
och det nya skärmsamhället. 

– På torsdagskvällen drog vi igång årets “Bokmässan 
i BK” med rubriken “Bokens folk- från texter till 
TikTok”. Joel Halldorf, Essy Klingberg, Elin Cullhed 
och Eric Schuldt bjöd in oss i ett reflekterande, 
prövande, klokt och roligt samtal, så beskriver Bildas 
programproducent Magnus Sundell starten på årets 
Bokmässan i BK. 

Ett fascinerande inslag från Barnens bokmässa var 
när Finn Börjesson lärde ut Body Percussion genom 
att använda sin egen kropp som ett rytminstrument, 
något som engagerade både barn och vuxna. 

Ett annat mycket uppskattat inslag var 
Bokreleasekonsert med Mikael Wiehe som 
tillsammans med körsångare från Betlehemskyrkan 
som verkligen drog fullt hus.

– Fortfarande omtumlad och upprymd av fredags-
kvällens bokreleasekonsert med Mikael Wiehe, kör, 
band och olika solister i en överfull Betlehemskyrkan. 
Hopp, tröst, värme och inspiration. 

Foto: Magnus Sundell

Bokmässan i BK

Martin Karlsson
Verksamhetsutvecklare 
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Möten i Jerusalem

VÅRT BILDNINGSARBETE sker genom studiecirklar 
och seminarier i Sverige och studieresor till Israel och 
Palestina. Genom studiecentret i Jerusalem har vi 
kontakt och relation med människor i olika samfund 
och organisationer, både religiösa och sekulära, som 
är engagerade för fred, försoning och dialog.  

Studieresor
Under våren gjordes två studieresor från vår region 
till Israel-Palestina. Det ena var ett samarbete med 
Pedagogisk inspiration i Malmö som inleddes under 
2022. Projektet syftar till att stärka arbetet mot anti-
semitism och islamofobi på skolor i Malmö. En del i 
projektet var att utbilda gymnasielärare i frågan och  
förberedelsearbetet inför studieresan med lärarna 
medverkade vi bl.a. med ett pass om internationell 
rätt. Under resan genomfördes en tre-dagars utbild-
ning på Yad Vashem, förintelsemuseet i Jerusalem, 
och en rad studiebesök hos olika organisationer i 
Jerusalem, Betlehem och Hebron. Vilket gav en bred 
bild av konflikten och hur den påverkar situationen 
även på hemmaplan.

Den andra resan gjordes tillsammans med ”Under 
samma himmel” som är ett religionsdialogprojekt 
i Göteborg i samarbete med Sensus och Göteborgs 
universitet. En resa med ledare innehöll några utbild-
ningsdagar på Rossing Center i Jerusalem och Ramla. 
Rossing Center arbetar med religionsdialog på olika 
plan. Under resan genomfördes också andra studiebe-
sök i Jerusalem och Betlehem.

 
Webbinarier 
Flera offentliga webbinarier har genomförts tillsam-
mans med Sabeels vänner i Sverige. Sabeel är en 
befrielseteologisk organisation i Jerusalem. I några 
av dem har följeslagare medverkat. Strax innan jul 
fick vi en föreläsning om de kristnas situation och det 
inställda julfirandet i Betlehem. I Göteborg arrang-

erades en bokrelease kring boken ”Pilgrimsfärd för 
rättvis värld”. Författare är bland andra teologen Sune 
Fahlgren, som tidigare varit direktor på studiecentret 
i Jerusalem, och som även är resepedagog. Flera följe-
slagare medverkade tillsammans med bokförlaget.

Resepedagoger
Bildas studieresor har olika program och tema men 
bygger på den pedagogiska idén att deltagarna aktivt 
deltar och inte bara betraktar det man ser och möter.
Lika för alla resor är också att en resepedagog reser 
med gruppen. Utöver planering av program, upplägg 
och säkerhet ansvarar resepedagogen för den folkbil-
dande processen. Där ingår att det ges rum för samtal, 
frågor och reflektion under resan. I vår region finns 
flera resepedagoger.

Under våren 2023 bjöd Bilda in alla resepedagoger 
till digitala mötesplatser, för att inspirera och rusta 
inför kommande resor. På teman som ”Lärarfort-
bildning” och ”Pilgrim” fick deltagarna fördjupa sin 
kompetens, samtala och byta erfarenheter. Vi genom-
förde en digital utbildning under hösten 2023 för de 
resepedagoger som skulle genomföra resor under det 
kommande året. I utbildningen ingick bland annat 
omvärldsuppdatering, metodfokus, säkerhetsrutiner 
och erfarenhetsutbyte.  

Verksamhetsutveckling
Både historiska och dagsaktuella skeenden i Israel och 
Palestina påverkar händelser och utvecklingen i Sveri-
ge. Särskilt tydligt ser vi det kopplat till antisemitism, 
islamofobi och rasism. Bilda arbetar systematiskt för 
att motverka alla former av rasism och ökad polarise-
ring. Under året sökte vi också nya vägar för att kunna 
erbjuda studiegrupper nya ingångar till muslimsk och 
judisk historia och kultur både i Jerusalem och hela 
Israel/Palestina. Det resulterade i ett ökat program-
utbud för våra studieresor.  
 
  > Läs mer: Möten i Jerusalem  

Bildas bildningsarbete kring Israel och Palestina är ett 
studieområde om den kristna kyrkans rötter, om möten mellan 
religioner, om mänskliga rättigheter och internationell humanitär 
rätt. Jerusalem fungerar som en unik mötesplats och utsiktspunkt 
för svenskt folkbildningsarbete.  

»Jag måste säga att vår resa gav mig så mycket.
Jag känner att jag nu faktiskt kan diskutera utifrån olika 

perspektiv och mer nyanserat med våra elever i korridorer 
och klassrum.«

– Gymnasielärare Malmö

Bilda finns med i det interreligiösa projektet ”Under samma 
himmel”, som jobbar med elever och lärare i årskurs 8 i Göteborgs 
skolor.

SYFTET MED ”UNDER SAMMA HIMMEL” är att utifrån 
FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, 
arbeta långsiktigt mot alla former av förtryck, öka 
förståelse människor emellan och skapa ett bättre 
klimat på skolorna. 

För att fortbilda oss, som är kopplade till projektet 
i hur man arbetar med interreligiös dialog, 
konflikthantering i klassrum och arbete med 
förståelsen för den andra, anordnade Bilda Sydväst en 
studieresa för sju personer till Israel och Palestina i 
februari 2023.

På resan hade vi tre dagar tillsammans med Rossing 
Center for Education and Dialogue som har stor 
erfarenhet av att arbeta med dessa frågor i både 
israeliska och palestinska skolor inne i Israel. Det var 
mycket lärorikt att få besöka skolor, prata med lärare 
och ta del av Rossing Centers arbete.

  > Läs mer om Rossing Center for Education and Dialouge 

På resan gjorde vi även ett stort antal studiebesök 
för att få en bättre bild av den konflikt som präglar 
området och mötte och lyssnade till företrädare för 
olika organisationer, såväl israeliska som palestinska, 
och judiska, muslimska och kristna. 

Innan resan hade vi en studiecirkel för att förbereda 
oss, och under och efter resan blev det många fina 
samtal med reflektioner kring det vi såg, hörde och 
upplevde. Våra erfarenheterna fördes sedan in i 
arbetet med ”Under samma himmel” och tankarna på 
hur vi kan vidareutveckla arbetet. 

  > Läs mer om Under samma himmel  

Under samma himmel

Foto: Karin Hallin
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https://www.bilda.nu/projekt-och-initiativ/moten-i-jerusalem
https://www.bilda.nu/projekt-och-initiativ/moten-i-jerusalem
http://www.rossingcenter.org
https://undersammahimmel.org/


Cirkelledarutveckling

I JANUARI 2023 påbörjades arbetet enligt den nya 
strategin för kompetensområde ledarutveckling 
som antogs av Bildas ledningsgrupp i oktober 2022. 
Nätverket för ledarutveckling fick i och med den nya 
strategin en resursförstärkning. Ett nytt projektbase-
rat arbetssätt introducerades och en rad utvecklings-
projekt formades där ledarutvecklingsansvariga fick 
projektledarroller och arbetsgrupper skapades.  

Tre av de sex regionala ledarutvecklingsansvariga 
deltog under våren i en projektledarutbildning från 
Berghs School of Communication. Resursförstärk-
ningen och det nya projektbaserade arbetssättet 
möjliggjorde att nätverket kunde presentera en rad 
nyheter för Bildas cirkelledare under 2023. 

Nya cirkelledarutbildningar
Bland annat skapades nya cirkelledarutbildningar 
under året: Bildas grundutbildning för cirkelledare, 
Bildas fortsättningsutbildning för cirkelledare, samt 
konflikthantering. Dessa ingår i en kompetensutveck-
lingsplan som sjösätts i januari 2024, där 25 verksam-
hetsutvecklare får möjlighet att komma samman och 
stärka sina kunskaper i folkbildningens pedagogik och 
metoder samt i presentationsteknik. 

Nätverket arbetade också med en revidering av 
ledarväskan, som innehåller verktyg för Bildas cirkel-
ledare. De gjorde även en kartläggning av framgångs-
faktorer för nyrekrytering av ledare samt planerade 
och genomförde en rad förbundsgemensamma 
distansutbildningar för cirkelledare.

Exempel från verksamheten 2023
Under året arrangerades två nationella ledarutbild-
ningar i konceptet för ledare i ortodoxa kyrkor. En na-
tionell digital utbildning i föreningsteknik på tigrinja 
samlade många ledare inom etiopiska och eritreanska 
ortodoxa församlingar. 

Bilda bidrog även bland annat till en katolsk 
ungdomskonferens i samband med de stiftsungdoms-
dagar som påven årligen bjuder in världens unga 
katoliker till.

Bildas cirkelledarresa 
För att kunna formulera ett attraktivt, tydligt erbju-
dande till Bildas cirkelledare arbetades ett koncept 
som kallas ”Bildas cirkelledarresa” fram under året. 
Det gjordes ett omtag kring det faktiska innehållet 
 i resan, kommunikationen kring den och paketering-
en av den. 

Mallen för det introduktionssamtal som verksam-
hetsutvecklare håller med en ny cirkelledare uppdate-
rades och förstärktes. 

En helt ny e-utbildning, ”Bildas grundutbildning 
för cirkelledare”, skapades och finns nu tillgänglig i 
en ny utbildningsportal. Dessa två första steg som en 
cirkelledare tar på sin resa möter Folkbildningsrådets 
krav på cirkelledarkvalifikationerna 1 och 2. Efter det 
erbjuds alla cirkelledare ”Bildas fortsättningsutbild-
ning för cirkelledare” för att fördjupa den pedagogiska 
kompetensen och även få möjlighet att möta andra 
cirkelledare. 

Inför lanseringen av Bildas cirkelledarresa i början 
av 2024 sågs även en rad målgruppsanpassade för-
djupningsutbildningar över inklusive allt kommunika-
tionsmaterial kring dem. 

Förstärkt internt samarbete för ökad kvalitet
Resursförstärkningen inom kompetensområdet 
ledarutveckling möjliggjorde en en nödvändig för-
stärkning av samarbetet med Bildas kvalitetsnätverk, 
kommunikationsenheten samt profilområdenas 
utvecklingsansvariga. I de samarbetena hade två 
utvecklingsprojekt fokus under året. Dels utvecklades 
nya arbetssätt för hur Bilda samverkar med med-
lemsorganisationer och samverkansparter kring läger 
och deras cirkelledare, dels sågs interna arbetssätt 
över kring arbetet med att skapa och implementera 
nya studiematerial i Bilda. 

Inom cirkelledarutveckling ryms Bildas arbete med kompetens-
utveckling för cirkelledare, ledarvård och villkorsuppfyllelse. 

Future GBG

NYUTBILDADE UNGDOMSLEDARE, 

spännande samtal och nya vänner. Det är 
en kortfattad beskrivning av vad första 
upplagan av FUTURE GBG resulterade i.  

Under hösten har vi tillsammans med 
MiM Kunskapscentrum, ABF Göteborg, 
Fryshuset Göteborg och Unga Örnar Väst 
gjort en stor satsning för unga mellan 
16–30 år i Göteborg. Syftet var att ge 
framtidens ledare förutsättningar och 
redskap i att skapa egna projekt och hitta 
sin personliga ledarstil. I slutet av novem-
ber anordnade vi tillsammans en stor och 
uppskattad utbildningshelg. 

Vara nere

NÄR NÅGON ÄR NERE kan en uppmärk-
sam ledare eller vuxen vara mycket 
värdefull. Men hur kan vi möta någon när 
vi varken är psykologer eller läkare utan 
”bara en medmänniska”? Vad innebär 
egentligen begreppet ”psykisk ohälsa”? 
Vad ska du som vuxen göra, och vad kan 
du göra? Vad har du för ansvar?

Under året har vi gett ett antal utbild-
ningar inom detta viktiga ämne. Detta 
bland annat i Equmeniakyrkan Lerum. 
Vi har även gjort den i kortare varianter 
(workshop á 45 min) digitalt tillsammans 
med Equmeniakyrkan och på Equmenias 
Suntpratkonferens i Redbergskyrkan. 
Vi höll även en workshop om Vara nere 
under kateketiska kongressen.

Vara nere är ett initiativ som syftar till 
att rusta unga för livet. Vi vill höja ungas 
kunskaper om psykisk ohälsa, inspirera 
till mer dialog och öka förmågan att stötta 
den man möter. Vi har därför tagit fram 
baskunskaper förpackade på olika sätt:  
en digital kampanj, en utbildning för ung-
domsledare, en kunskapsportal, en podd, 
ett instagramkonto och studiecirkelmate-
rial. Läs mer om Vara nere här:  
www.varanere.se.

Ett initiativ från Bilda och Mind, med stöd 
av Allmänna arvsfonden. 

> Läs mer: www.bilda.nu/varanere

Viola Angervall
Ledarutvecklingsansvarig

Foto: Sebastian Albrektsson, 
MiM Kunskapscentrum

Foto: Sebastian Albrektson,  
MiM Kunskapscentrum
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Bildas systematiska 
kvalitetsarbete
Ett systematiskt kvalitetsarbete 
bidrar till att skapa en kultur av 
TRANSPARENS och ANSVARIGHET. 
När verksamhetens styrning 
och kontroll tydliggörs och 
synliggörs, skapar det trygghet 
för både personal och ledning.

Systematiskt kvalitetsarbete
Bilda har ett helhetsperspektiv på kvalitetsarbete. 
Kvalitetsarbetet handlar i grunden om att säkerställa 
att verksamheten genomförs enligt gällande regelverk 
och är i linje med statens folkbildningspolitiska syften 
med stödet till folkbildningen, Bildas ändamålspara-
graf, Bildas strategidokument Hållbart liv och verk-
samhetsplaner. I allt vårt arbete strävar vi efter att 
säkra god kvalitet. Det systematiska kvalitetsarbetet 
ska avspegla alla nivåer och innefattar såväl adminis-
tration som verksamhetsformer och innehåll. En god 
internkontroll innebär konkret bland annat att:

• vi har bra rutiner och arbetssätt och att vi förstår 
och följer regler och anvisningar,

• vi är medvetna om och åtgärdar risker och brister 
löpande (genom riskanalyser och åtgärdsplaner),

• vi gör löpande egenkontroller av verksamheten,

• vi genomför rimlighetsbedömningar och korrige-
rar avvikelser när vi hittar fel,

• vi gör deltagarundersökningar och utvärderar 
verksamheten,

• kansliet följer upp och granskar regionernas 
internkontrollarbete.

De senaste årens skärpta krav och villkor för statsbi-
dragsberättigad folkbildning har lett till att kraven på 
studieförbundens egen internkontroll ökat.

Under 2023 arbetade studieförbunden gemensamt 
med att utveckla sina kvalitetssystem. Utvecklings-
arbetet fokuserade på rapportering och redovisning. 
Studieförbunden tog bland annat fram en gemensam 

kvalitetskod med målet att effektivisera och harmo-
nisera studieförbundens internkontrollarbete. Hur 
studieförbunden både ska bidra till och kvalitetssäkra 
demokratiutveckling och hur risken för icke-demo-
kratisk verksamhet ska hanteras, utgjorde ett särskilt 
fokus under 2023.

Ansvarsfördelning mellan förbund och regioner 
Förbundskansliet har det huvudsakliga ansvaret för 
att kvalitetssäkra och följa upp den verksamhet som 
rapporteras för statsbidrag, men även regionerna ar-
betar aktivt och löpande med kvalitetssäkring. Kans-
liets och regionernas funktionsansvariga för ekonomi, 
rapportering och kvalitet möts regelbundet för samråd 
och utvecklingsarbete. 

Bildas internkontroll har sin utgångspunkt i Folk-
bildningsrådets anvisningar för folkbildningsverk-
samheten som reglerar Bildas kärnverksamhet. Fokus 
ligger därför på den operativa och rapporteringsmäs-
siga nivån som är central inom folkbildningsverksam-
heten. 

Bilda arbetar med riskanalys och åtgärdsarbete på 
olika nivåer och kommunicerar därefter lärdomar, nya 
arbetssätt och rutiner ut i organisationen. Riskhante-
ring sker framför allt genom förebyggande insatser så-
som utbildning. På regionnivå handlar kvalitetsarbete 
bland annat om att säkerställa en god intern kontroll 
och verksamhetsstyrning genom att exempelvis skapa 
rutiner för ekonomihantering och rapportering, för-
dela ansvar, genomföra riskanalyser och arbeta med 
handlings- och åtgärdsplaner. Förbundskansliet följer 
upp regionernas arbete och tar fram instruktioner, 
mallar och lathundar som stöd. 

Efterkontroll 
Under våren 2023 genomförde Bilda en efterkontroll 
av den statsbidragsberättigade folkbildningsverk-
samheten 2022. Granskningen genomfördes utifrån 
Folkbildningsrådets riskurval och instruktioner. Med 
kontrollen vill Folkbildningsrådet ta större ansvar 
för uppföljningen av studieförbundens verksamhet. 
Efterkontrollen grundades på spårbar dokumentation 
i Bildas verksamhetssystem utifrån ökade krav på 

rapporteringsdokumentation. Efterkontrollen resulte-
rade i vissa rättelser. Efterkontrollen av verksamhets-
år 2023 görs under våren 2024.

Internkontroll
En central del av Bildas internkontroll utgörs av  
löpande kvalitetskontroller. Dessa genomförs i form 
av fasta egen- och rimlighetskontroller som regioner-
na genomför under året. Regionernas internkontroll 
följs upp löpande av förbundet på olika sätt.

Under hösten 2023 genomförde förbundet kva-
litetskontroller av bland annat kvaliteten på Bildas 
arrangörskap i arrangemang som genomförs i sam-
verkan med samverkansparter och på kostnadsersätt-
ningar. Urvalet baserades på risker och avvikelser som 
uppdagades i internkontrollen och efterkontrollen 
under året.

Bilda redovisar internkontrollen årligen till Folk-
bildningsrådet och informerar Bildas ledning och 
förbundsstyrelse om generella brister och utvecklings-
områden inom folkbildningsverksamheten med fokus 
på rapportering, etik och regelefterlevnad.

Resultat av internkontrollen
Bildas verksamhetsredovisning har fortsatt utvecklats 
inom en rad kvalitetsområden. Vi ser fortsatta förbätt-
ringar i kvaliteten på verksamhetsrapporteringen och 
arrangemangsdokumentation generellt. Vi ser även att 
fel och brister upptäcks fortare och minskar till antal, 
tack vare förbättrad regional uppföljning.  

I de fall vi i internkontrollen upptäcker att inrap-
porterad verksamhet inte håller måttet, görs rättelser. 
Årets rättelser omfattade framför allt justeringar av 
arrangemang med dubbelrapporterade deltagare, 
arrangemang med bristande dokumentation samt 
verksamhet som vi bedömt inte uppfyller kraven på 
statsbidragsberättigad verksamhet. 

Under året genomfördes en uppföljning av en sär-
skild utredning som rapporterades till Folkbildnings-
rådet i början av 2023. Uppföljningen är slutförd men 
ännu ej slutrapporterad. 

Deltagares upplevda betydelse av studiecirk-
lar
Bilda genomför årligen deltagarenkäter för att mäta 
vad studiecirkeln betytt för våra deltagare. I enkäten 
ställer vi frågor om deltagarnas lärande, delaktighet, 
egenmakt, meningsskapande och engagemang. 
Frågorna fångar upp värden som relaterar till 
demokrativillkoren och de verksamhetskvaliteter 
som studieförbunden ska bidra till; bildning, demo-
krati och delaktighet, utbildning, civilsamhälle och 
kulturliv.

Enkäten fångade upp den studiecirkelverksam-
het som slutrapporterades 2023. 6 388 deltagare 
svarade på enkäten, vilket är en ökning jämfört med 
föregående år. Siffrorna anger medelvärdet för de 
tre frågor som hör till respektive område.

Deltagar- och ledarintervjuer 2023
Skala 1-5 där 5 är högst värde.

Fråga Medelvärde

Delaktighet 4,58

Lärande 4,07

Egenmakt 3,87

Meningsskapande 4,38

Engagemang 3,68

Enkätundersökningen visar att Bildas studiecirklar 
framför allt upplevs skapa delaktighet och mening. 
Det ligger i linje med vad forskningen konstaterar 
om studieförbundens bidrag och värden, nämligen 
att folkbildningens ideella och meningsskapande 
dimensioner är starka. Deltagarna rankar även sitt 
lärande högt, men delaktigheten i lärprocessen och 
gemenskapen med andra värderas ännu högre. 

Folkbildning handlar också om att stärka männ-
iskors självförtroende och självbild. Därför ställer vi 
även frågor om deras egenmakt stärkts. Frågorna 
om engagemang avser att fånga om deltagarna 
genom cirkeln ökat sitt engagemang för andra 
människor, för sin förening eller om deras lust att 
vara eller bli ledare har ökat. Svaren är värdefulla 
för Bilda för att mäta i vilken grad vi bidrar till ett 
självständigt, starkt och mångfacetterat civilsam-
hälle genom att ta vara på deltagarnas drivkrafter 
för andra människor och samhället i stort. 
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Stödfunktioner

HR
HR-enheten på Bilda har ett organisationsövergri-
pande uppdrag som i huvudsak syftar till att utveckla 
och ge stöd i personalrelaterade processer. Vi arbetar 
för att all personal ska ha en bra och utvecklande 
arbetsmiljö. En avgörande förutsättning för att vi till-
sammans ska kunna utföra högkvalitativ verksamhet 
i linje med Bildas mål och vision är ett aktivt medar-
betarskap i kombination med ett moget och medvetet 
ledarskap.

För att stärka Bildas arbetsmiljöarbete och chefer 
samt Bildas skyddsorganisationer genomfördes en 
grundläggande arbetsmiljöutbildning genom Prevent 
liksom en utbildning i Bildas samverkansavtal där 
även kontaktombuden deltog. Ytterligare arbetsmil-
jöutbildning med fokus på den organisatoriska och 
sociala arbetsmiljön, OSA, gavs under hösten. Bildas 
arbetsmiljöpolicy och SAM-årshjulet reviderades un-
der året. Nytt är att den nationella samverkan fokuse-
rar på arbetsmiljöfrågor fyra gånger per år. Då deltar 
Bildas huvudskyddsombud, Unionen-ordförande samt 
HR-generalist och HR-chef.

Fem digitala chefsfrukostar och fyra chefsdagar (varav 
två fysiska) genomfördes under året. Fokus var för-
ändringsledning och förändringskommunikation som 
förberedelse och stöd inför de neddragningar som 
startade under hösten. Detta genomfördes i tätt sam-
arbete mellan HR och kommunikation. Under hösten 
ägnades stor del av HR-enhetens tid till att leda 
regionerna i förberedelser inför neddragningar samt 
att förhandla och stödja i efterföljande samtal och 
administration. För tre av Bildas sex regioner samt för 
förbundskansliet förhandlades avseende omorganisa-
tion och arbetsbrist.

Ett led vidare i lönebildningsarbetet var att alla chefer 
inkluderades i vårens lönekartläggning, för en större 
förståelse av en rättvis lönesättning. En ny lönepolicy 
togs fram under året, vilket ger god grund för det fort-
satta arbetet med lönebildning på Bilda. Ytterligare 
lönekartläggning för 2023 gjordes under hösten.

Förra årets satsning på säkerhetsarbete kring SCSC 
och det förbundsgemensamma krisarbetet sattes på 
prov i samband med att konflikten mellan Israel och 
Hamas startade under hösten.

En eftereffekt av covid, var att hela tre ”Ny i Bil-
da”-tillfällen genomfördes under året, två i april och 
ett i oktober. ”Ny i Bilda” är Bildas fysiska introduk-
tionskurs som samlar nyanställda från hela landet.

Framåt är det avgörande att alla Bildas medarbetare 
fortsatt har en vilja och nyfikenhet på förändring och 
att utveckla sin kompetens. Detta för att Bilda ska 
klara av sin omställning med minskade resurser och 
anpassning till det nya statsbidragssystemet.

Administration 
Bildas stödfunktioner inom området administra-
tion omfattar i huvudsak ekonomi och redovisning, 
verksamhetsrapportering samt Bildas systematiska 
kvalitetsarbete.

Under året låg stort fokus på förberedelser inför det 
nya statsbidragsfördelningssystem som tagits fram av 
Folkbildningsrådet, liksom arbetet med att budgetera 
och planera för de stora neddragningarna av statsbi-
draget kommande år. I relation till detta ligger arbetet 
med risk- och väsentlighetsanalyser som grund samt 
det förbundsgemensamma genomlysningsarbete som 
organisationen gjorde under året.

Vidare genomförde administrativa enheten en omor-
ganisation av Bildas ekonomi- och redovisningsfunk-
tioner. Syftet var att skapa en synergieffekt över hela 
ekonomiflödet, från budget till bokslut och uppfölj-
ning och på så sätt anpassa organisationen till den 
utökade kravmiljön. Detta förväntas ge ett mer ända-
målsenligt stöd i arbetet med hela ekonomiprocessen i 
regioner och förbund.

Planerings- och uppföljningsverktyget för ekonomi 
och verksamhetsrapportering, Hypergene, utveckla-

des och kompletterades med allt fler rapporter och 
nyckeltal under året. Detta, tillsammans med tätare 
rutiner för ekonomiuppföljning, gynnar förutsättning-
arna för ett mer strategiskt arbete. Under året utveck-
lades arbetssätt, stöd och rutiner för användningen av 
löneadministrationssystemet Flex. 

Inom verksamhetsrapportering låg stort fokus på 
att utveckla och förbättra systemstöden, dels för att 
förbättra och förenkla Bildas rapportering, dels för att 
utveckla ökade möjligheter till uppföljning av rappor-
teringen. I slutet av året påbörjades ett större arbete 
för att anpassa systemen och uppföljningsmöjligheter-
na till det nya statsbidragsfördelningssystemet.

På grund av allt större behov och högre krav på 
granskning, kontroll och uppföljning förstärkes för-
bundskansliets kvalitetsteam med en tjänst som har 
fokus på statistikutveckling och verksamhetskontroll. 
En mer specifik redogörelse för Bildas systematiska 
kvalitetsarbete samt hur det interna kontroll- och 
granskningsarbetet utvecklades och stärktes under 
året redogörs för separat.

Kommunikation 
Bildas kommunikationsarbete stödjer verksamhets-
målen och syftar till att synliggöra Bildas verksamhet 
och folkbildningens idéer och former. Bildas kommu-
nikation ska även bidra till förtroendefulla relationer 
och stödja alla som är bärare av Bildas budskap. 

Under 2023 vidareutvecklades Bildas grafiska profil 
med några komponenter och förtydliganden. För 
vardagskommunikationen i Bilda finns mallar och 
verktyg som ska underlätta för alla medarbetare och 

säkerställa att Bildas kommunikation är enhetlig 
och tillgänglig. Under 2023 gjordes fler mallar för 
grafiska enheter och obligatoriska utbildningar i 
verktyget infördes.

Utöver stöd till organisationen gjordes särskilda 
opinionsbildande insatser, till exempel en sociala 
medier-kampanj för att öka kännedomen om Bildas 
verksamhet genom deltagares och cirkelledares egna 
berättelser. Vi genomförde även påverkanskampan-
jen ”Studieförbunden samlar Sverige” tillsammans 
med alla studieförbund och branschorganisationen 
Studieförbunden i samverkan för att öka kunskapen 
hos beslutsfattare och allmänhet om studieförbundens 
verksamhet och belysa vad kraftiga bidragssänkningar 
resulterar i. Med anledning av flera pågående 
förändringsprocesser och nedskärningar under året 
stöttade kommunikationsenheten organisationen i 
förändringskommunikation.

IT
IT-enheten är Bildas stöd för utveckling, drift samt 
service och support inom områdena IT och telefoni. 
Fokus är att Bilda ska vara en modern och effektiv 
IT-arbetsplats med moderna, kostnadseffektiva, säkra 
och hållbara systemlösningar och IT-tjänster.

Under 2023 var fokus i utvecklingsarbetet att fortsatt 
stötta organisationen i digitalisering och förvalt-
ning, bland annat omförhandlades avtal för IT-drift, 
skrivare, internetförbindelser och telefoni. Riktlinjer 
för leasing av mobiler och inköp av datorer uppdate-
rades i syfte att minska Bildas ekologiska och sociala 
avtryck, vilket sker genom längre användningstid och 
återtag av utrustningen.  

IT genomförde en säkerhetsrevision samt interna 
utbildningar i Bildas digitala arbetsplats för att öka 
kunskapen om IT - och informationssäkerhet. 
Enheten stöttade Bildas regioner i flera kontorsflyttar. 
Servrarna för det studieförbundsgemensamma 
verksamhetsrapporteringssystemet Gustav hade nått 
sin tekniska livslängd och byttes därför ut i två steg. 

BY UV 2022-03-10
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BILDA SYDVÄST omfattar Hallands län, Skåne län 
och Västra Götalands län. Regionkontoret är belä-
get i Göteborg. Lokalkontor har under året funnits i 
Grästorp, Malmö och Skövde. Under året gjorde vi en 
sammanslagning av kontoren i Grästorp och Skövde 
och flyttade in i våra nya lokaler på Sandtorget 1 i 
Skövde. 

Personal och ledare
Maria Valeberg tillträdde som ny regionchef 1 juni då 
Peter Ljungqvist också avslutade sitt uppdrag som tf 
regionchef. 

2023-12-31 var antalet anställda 43 personer, med 
placering i Malmö, Göteborg, Vårgårda och Skövde.

Regionchef: Maria Valeberg (från och med 1/6), 
Peter Ljungqvist (tf, till och med 31/5)

Enhetschefer: Karin Hallin, Peter Ljungqvist, Frida 
Rosen Babarik

Regionstämma
Under 2023 hölls ingen regionstämma.

Regionstyrelsen
Regionstyrelsen för Studieförbundet Bilda Sydväst har 
under året haft sju sammanträden (30/1, 20/3, 29/5, 
29-30/9 (dygnskonferens), 23/10 samt 23/11. 

Styrelsen har varit representerad vid 
Länsbildningsförbundens årsmöten. 
 
Regionstyrelsens ledamöter
Eva-Marie Brännström Göteborg, ordförande
Robert Azrak  Göteborg, vice ordförande
Lena Jaremo  Halmstad, kassör
Anders Roos  Malmö
Milan Vukasin  Halmstad
Ehab Rafael  Limhamn
Alice Margareta Cooper Gråbo
Per Ringbo  Borås
Birgitta Gelotte                 Partille

Stefanos Guven, Trollhättan, ersättare
Marie Demker, Göteborg, avgått under 2023

Peter Ljungqvist och Maria Valeberg har som tf 
regionchef respektive regionchef varit adjungerad till 
styrelsen. Styrelsen har haft roterande sekreterarskap. 
Från hösten 2023 har regionekonom Annelie Alinder 
varit sekreterare i styrelsen.  

Canet Hanna har under våren varit adjungerad som 
personalrepresentant. Annelie Anderberg har under 
hösten varit adjungerad som personalrepresentant. 
 
Revisorer
Ordinarie: 
• Margareta Kjernald, förtroendevald revisor
• Ragnar Santesson, Winthers revisionsbyrå, aukto-

riserad revisor

Revisorssuppleanter:
• Mats-Ola Kindstedt, Kungsbacka
• Lena Isik, Winthers revisionsbyrå, auktoriserad 

revisor
 
Länsbildningsförbund
Studieförbundet Bilda Sydväst har varit representerat 
i följande länsbildningsförbund:
• Västra Götalands bildningsförbund
• Hallands bildningsförbund
• Skånes studieförbund i samverkan, Sisam
• Delregionala Folkbildningssamråd (DFS) och 

Lokala folkbildningsråd (LFS)

Studieförbundet Bilda Sydväst har varit representerat 
inom DFS och LFS i kommuner där sådana finns och 
där Bilda Sydväst haft verksamhet. 

Regionfakta

Bilda Öst

Bilda Sydöst

Bilda Sydväst

Bilda Svealand

Bilda Mitt

Bilda Nord
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Personalgalleri

Abraham Fraiman
Verksamhetsutvecklare Kultur
abraham.fraiman@bilda.nu
0735-11 68 97
Göteborg

Alice Carlson Olvegård
Administratrör
alice.carlson.olvegard@bilda.nu 
0728-56 43 68
Göteborg

Anneli Bergsviker
Verksamhetsutvecklare Kyrka
anneli.bergsviker@bilda.nu
0763-49 96 90
Skövde

Annelie Alinder
Regionekonom
annelie.alinder@bilda.nu
0730-61 71 83
Göteborg

Annelie Anderberg
Verksamhetsutvecklare 
Hållbarhet
annelie.anderberg@bilda.nu
0728-53 11 73
Göteborg

Benjamin Anderberg
Verksamhetsutvecklare Kultur
benjamin.anderberg@bilda.nu
0766-96 16 04
Malmö

Bonette Bryngelsten
Handledare God Moves
(Föräldraledig)
Vårgårda

Frida Rosen Babarik
Enhetschef Kultur
frida.rosenbabarik@bilda.nu
0721-42 24 68
Malmö

Helena Cankalp
Verksamhetsutvecklare Kyrka
helena.cankalp@bilda.nu
0704-22 39 91
Göteborg

Iwona Dekajlo
Verksamhetsutvecklare Kyrka
iwona.dekajlo@bilda.nu
0768-49 10 77
Malmö

Jeanette Borssén
Verksamhetsutvecklare 
Kultur och Hälsa
jeanette.borssen@bilda.nu
0720-85 36 46
Göteborg

Jenny Eriksson
Verksamhetsutvecklare Kultur
jenny.eriksson@bilda.nu
0790-98 00 46
Malmö

Johanna Backman
Verksamhetsutvecklare 
Samhälle
johanna.backman@bilda.nu
0790-98 04 23
Göteborg

Josefina Edensvärd
Verksamhetsutvecklare Kultur
josefina.edensvard@bilda.nu
0721- 48 29 13
Göteborg

Kamila Oetting
Verksamhetsutvecklare Kyrka
kamila.oetting@bilda.nu
0767-24 22 06
Göteborg

Carin Frantzich
Administratör
carin.frantzich@bilda.nu
0735-10 72 95
Göteborg

Charlotte Härnstam
Verksamhetsutvecklare Kyrka
charlotte.harnstam@bilda.nu
0703-44 65 92
Göteborg

Christopher Bryan
Verksamhetsutvecklare 
Samhälle och Kyrka
christopher.bryan@bilda.nu
0704-22 09 72
Malmö

Django Taikumer
Verksamhetsutvecklare Kultur
django.taikumer@bilda.nu
0764-95 23 89
Göteborg

Elisabeth Girmazion
Verksamhetsutvecklare Kyrka
elisabeth.girmazion@bilda.nu
0790-65 39 88
Skövde

Emelie Hagman
Projektsamordnare
emelie.hagman@bilda.nu
0721-41 95 27
Göteborg

Emilia Angel
Samordnare NAD
emilia.angel@bilda.nu
0707-74 97 62
Malmö

Karin Hallin
Enhetschef Samhälle
karin.hallin@bilda.nu
0706-49 35 24
Göteborg

Lars-Inge Claesson
Kontaktperson Möten i 
Jerusalem
Göteborg

Lella Gislén
Administratör
lella.gislen@bilda.nu
0703-33 65 92
Göteborg

Lilli Elfstrand
Administratör
lilli.elfstrand@bilda.nu
0790-65 51 24
Skövde

Linnea Jansson
Handledare God Moves
linnea.jansson@bilda.nu
0720-15 77 23
Vårgårda

Magnus Franzén
Verksamhetsutvecklare 
Samhälle och Kyrka
magnus.franzen@bilda.nu
0767-88 03 42
Malmö

Maria Valeberg
Regionchef
maria.valeberg@bilda.nu
0735-32 20 21
Göteborg

Martin Karlsson
Verksamhetsutvecklare Kyrka 
martin.karlsson@bilda.nu
0706-84 94 70
Göteborg
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Matilda Andin
Verksamhetsutvecklare Kyrka 
matilda.andin@bilda.nu
0721-44 55 29
Skövde

Nemanja Mijailovic
Verksamhetsutvecklare Kyrka
nemanja.mijailovic@bilda.nu
0728-57 18 02
Göteborg

Neva Duranovic Sabo
Verksamhetsutvecklare 
Samhälle
neva.duranovic-sabo@bilda.nu
0728-56 43 68
Göteborg

Noomi Gustafsson
Verksamhetsutvecklare 
Samhälle
noomi.gustafsson@bilda.nu
0767-21 53 57
Göteborg

Nurcan Ercin
Verksamhetsutvecklare Kyrka
nurcan.ercin@bilda.nu
0790-65 36 43
Göteborg

Octavian Muresan
Verksamhetsutvecklare Kyrka
octavian.muresan@bilda.nu
0721-48 02 64
Malmö

Olga Tomic
Regionekonom
olga.tomic@bilda.nu
0760-31 26 29
Göteborg

Peter Ljungqvist
Enhetschef Kyrka
peter.ljungqvist@bilda.nu
0702-95 87 34
Göteborg

Robel Belay
Verksamhetsutvecklare 
Språkstöd i Kyrka
robel.belay@bilda.nu
Göteborg

Sara Sivertsson
Verksamhetsutvecklare 
Kultur och Hälsa
sara.sivertsson@bilda.nu
0721-41 76 17
Göteborg

Shorik Adam
Verksamhetsutvecklare Kyrka
shorik.adam@bilda.nu
0704-22 39 91
Skövde

Ulrika Ölund
Regionkommunikatör
ulrika.olund@bilda.nu
0704-17 98 54
Skövde

Viola Angervall
Verksamhetsutvecklare Kyrka
viola.angervall@bilda.nu
0766-98 27 51
Göteborg

Yvonne Johansson
Verksamhetsutvecklare Kyrka
yvonne.johansson@bilda.nu
0703-33 65 91
Skövde

F Ö L J  O S S  P Å

@bildasydvastAvslutade anställningar under året
Alida Fhager, Administratör, Göteborg
Canet Hanna, Verksamhetsutvecklare Kyrka, Göteborg
Eleonore Holmberg, Verksamhetsutvecklare 
Samhälle, Göteborg
Karam Danho, Verksamhetsutvecklare Kyrka, 
Göteborg
Kristoffer Lignell, Verksamhetsutvecklare Hållbarhet 
och kommunikation, Malmö
Sofie Hartnor, Samordnare TIA och regional 
projektutvecklare, Malmö
Stina Krantz, Handledare God Moves, Vårgårda
Sheena Fatahi, Projektanställd, Malmö
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Verksamhetsstatistik

* För kulturprogram förs ingen statistik över unika deltagare.
 ** Kulturarrangemang räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

Studiecirklar
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Annan folkbildningsverksamhet
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Kulturprogram
      Antal arrangemang ����
      Antal arrangemang ����

Verksamhetsvolym
   Antal arrangemang Antal unika deltagare    Antal studietimmar

Verksamhetsform ���� ���� ���� ���� ���� ����

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram � ��� � ��� * * �� ��� �� ���

Totalt � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���
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** **

Riktade uppdrag
Antal arrangemang Antal unika deltagare Antal studietimmar

Svenska från dag ett � �� ��

Svenska för föräldralediga �� ��� ���

Totalt �� ��� ���

Åldersfördelning cirklar och annan folkbildning Könsfördelning cirklar och annan folkbildning

I denna redovisning summeras studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram i regionen.
* Kulturprogram räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

** Grupper som inte är kopplade till en församling eller förening.

Under �� år �� �

�� – �� år �� �

�� – �� år �� �

Över �� år �� �

Kvinnor �� �

Män �� �

Ämnesfördelning cirklar och annan folkbildning

Verksamhet i medlemsorganisationer, samverkande organisationer, fria grupper och egen regi

Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar*

���� ���� ���� ���� ���� ����

Medlemsorganisationer � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

  Därav frikyrkor � ��� � ��� �� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

  Därav ortodoxa kyrkor � ��� � ��� �� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

  Därav katolska kyrkan ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

  Därav ekumeniska organisationer ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

Samverkande organisationer ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� � ���

  Därav kulturföreningar ��� ��� � ��� �� ��� � ��� � ���

  Därav kyrkliga organisationer ��� ��� �� ��� � ��� � ��� � ���

  Därav övriga ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Fria grupper** ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

  Därav kulturgrupper ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

  Därav övriga �� �� � ��� ��� � ��� ���

Verksamhet i egen regi ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� � ���

Totalt � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

Religion �� �

Musikverksamhet �� �

Kör �� �

Hantverk � �

Folkhälsa � �

Språk och litteratur � �

Hållbart liv � �

Samhälle � �

Pedagogik � �
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Verksamhet fördelad på län och kommuner

Hallands län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Falkenberg

Studiecirklar � � �� � ��� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � �� �� ��

Kulturprogram � � �� ��� �� ��

Summa � � ��� ��� ��� ��

Halmstad

Studiecirklar �� �� �� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Hylte

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Kungsbacka

Studiecirklar � � �� � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Laholm

Studiecirklar � � � �� � ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Varberg

Studiecirklar � � �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � ��� �� ���

Kulturprogram � � �� ��� �� ��

Summa � �� �� ��� ��� ���

Summa Hallands län ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Skåne län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Bjuv

Studiecirklar � � � �� � ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � �� ��� ��� �� ���

Summa � �� ��� ��� �� ���

Bromölla

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� �� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Burlöv

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Båstad

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Eslöv

Studiecirklar � � �� � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram �� � � ��� � ��� �

Summa �� � � ��� � ��� �

Helsingborg

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� ��� � ��� � ��� ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Hässleholm

Studiecirklar � �� �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���
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Höganäs

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � ��� � �� �

Summa � � ��� � �� �

Hörby

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Höör

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Klippan

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � �� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Kristianstad

Studiecirklar �� � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� � � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Kävlinge

Studiecirklar � � � �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � �� �� �� ���

Landskrona

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � � �� � ��

Summa �� �� �� ��� ��� ���

Lomma

Studiecirklar � � �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Lund

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Malmö

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Osby

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� �� ��

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � ��� ��� ��� ���

Perstorp

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Simrishamn

Studiecirklar �� �� �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Sjöbo

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Skurup

Studiecirklar � � � �� � ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

Kulturprogram � � �� �� � �

Summa � � �� �� �� ���

Staff anstorp

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �
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Svalöv

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � �� � �� �

Summa � � �� � �� �

Svedala

Studiecirklar � � �� � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � �� � �� �

Tomelilla

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Trelleborg

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � �� ��� �� ��

Summa � �� ��� ��� ��� ���

Vellinge

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � �� � ��

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � �� � ��

Ystad

Studiecirklar � � �� �� ��� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� � ��

Kulturprogram �� � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Åstorp

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Ängelholm

Studiecirklar � �� �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� ��� � ��� ��� ���

Summa �� ��� � ��� � ��� ��� � ���

Örkelljunga

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� �� ��

Kulturprogram � � ��� � � �

Summa � � ��� ��� �� ��

Östra Göinge

Studiecirklar � �� � �� � ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � ��� � ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa Skåne län � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Västra Götalands län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Ale

Studiecirklar � �� �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Alingsås

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Bengtsfors

Studiecirklar � � �� �� ��� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � �� � ��

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa �� � ��� ��� ��� ���

Bollebygd

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Borås

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���
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Dals-Ed

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Essunga

Studiecirklar � � �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � �� ��� �� ��

Summa � �� ��� ��� ��� ���

Falköping

Studiecirklar � � � � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Färgelanda

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Grästorp

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Gullspång

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ��

Göteborg

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� � ��� �� ��� �� ��� � ��� �� ���

Summa � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Götene

Studiecirklar � � �� � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � � �

Kulturprogram � �� ��� ��� �� ��

Summa � �� ��� ��� �� ��

Herrljunga

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � �� �� ��� ���

Hjo

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � ��� � �� �

Summa � � ��� �� ��� ��

Härryda

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Karlsborg

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa � � ��� ��� �� ��

Kungälv

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� ��� ��

Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Lerum

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� ��� � ��� � ��� ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Lidköping

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� �� � ��� � ��� � ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Lilla Edet

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �
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Lysekil

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Mariestad

Studiecirklar � � �� � �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Mark

Studiecirklar �� � ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � �� �� �

Kulturprogram � � ��� � � �

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Mellerud

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ��

Kulturprogram � � ��� �� �� ��

Summa �� � ��� ��� ��� ���

Munkedal

Studiecirklar � � � � �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � �� � �� ��

Mölndal

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� ��� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Orust

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Partille

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa �� � ��� ��� ��� ��

Skara

 Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� � �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Skövde

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Sotenäs

Studiecirklar � � �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � ��

Kulturprogram � � �� � � �

Summa � � �� �� �� ���

Stenungsund

Studiecirklar � � �� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� �� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Strömstad

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Svenljunga

 Studiecirklar � � � �� � ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � �� � �� �

Summa � � �� �� �� ��

Tanum

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Tibro

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� ��� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� �� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� ���
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Tidaholm

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa � � ��� ��� ��� ���

Tjörn

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � ��� �� �� �

Summa � � ��� �� �� �

Tranemo

 Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� � �� �

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Trollhättan

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Töreboda

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � �� � �

Summa � � � �� � �

Uddevalla

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� � ���

Ulricehamn

Studiecirklar � � � �� � ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � �� ��� � ��

Summa � �� �� ��� �� ���

Vara

 Studiecirklar � � � � �� �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � � �� � �

Summa � � �� �� �� ��

Vårgårda

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Vänersborg

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Åmål

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� �� ��� ��

Kulturprogram � � �� �� � ��

Summa � � ��� ��� ��� ���

Öckerö

Studiecirklar � � �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � �� ��� ��� �� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa Västra Götalands län � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

Totalt Bilda Sydväst � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� �� ���

70 71
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